
Biuletyn Biuletyn 
InformacyjnyInformacyjny
Numer 5/2025 Urząd Miejski w Czaplinku  Maj 2025 

ISSN 3071-6896

35-LECIE  SAMORZĄDU  TERYTORIALNEGO         

Z okazji 35-lecia samorządu terytorialnego 
składamy serdeczne życzenia wszystkim,  

którzy na przestrzeni lat współtworzyli lokalną wspólnotę: 
radnym, burmistrzom,  pracownikom gminnych jednostek podległych, 

spółek miejskich, sołtysom, radom sołeckim, zarządom osiedli, 
partnerom, organizacjom pozarządowym 

oraz pracownikom Urzędu Miejskiego w Czaplinku. 

Życzymy Państwu wytrwałości w realizacji zadań samorządowych, 
satysfakcji zawodowej, sukcesów, zaufania społecznego, a także 

niegasnącego zapału do podejmowania nowych wyzwań, 
które przyczynią się do dalszego rozwoju naszej gminy.

 Przewodniczący  Rady Miejskiej Burmistrz Czaplinka 
 Marcin Czerniawski Katarzyna Szlońska-Getka 
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6 maja minął rok odkąd 
objęłam funkcję burmi-
strza, a wraz ze mną no-
wo wybrana Rada Miej-
ska. To symboliczny 
początek nowego etapu 
w zarządzaniu naszą gmi-
ną. Zmiana władz przy-
niosła świeże spojrze-
nie na kierunki rozwoju, 
przy jednoczesnym po-
szanowaniu i kontynuacji 
wcześniej rozpoczętych 

projektów inwestycyjnych, kluczowych dla mieszkańców. To był rok in-
tensywnej pracy, okupiony setkami godzin spędzonych w pracy – w urzę-
dzie, w terenie, na spotkaniach, zebraniach i rozmowach z Wami Drodzy 
Mieszkańcy. Przez rok, wspólnie z zastępcą burmistrza przyjęliśmy 500 
Mieszkańców! Starałam się być obecna wszędzie tam, gdzie mogłam po-
móc, doradzić wesprzeć lub po prostu wysłuchać. Te bezpośrednie spo-
tkania z Państwem były dla mnie najcenniejszym źródłem informacji, ale 
i ogromną inspiracją. Codzienne rozmowy – często trudne, ale pełne tro-
ski o nasze miasto, nasza gminę – utwierdziły mnie w przekonaniu, że 
warto być blisko Was i pracować z myślą o Waszych konkretnych potrze-
bach. Dziękuję Państwu za ten rok – za zaufanie i cierpliwość, wspar-
cie i zaangażowanie, za każdy gest życzliwości, ale także za konstruk-
tywną krytykę.
Nowa kadencja rozpoczęła się od reorganizacji struktur wewnętrznych 
urzędu oraz jednostek organizacyjnych , co miało na celu zwiększenie 
efektywności działania administracji oraz lepsze dostosowanie jej do 
wyzwań stojących przed samorządem. 
Wśród wprowadzonych zmian warto wskazać m.in. wdrożenie nowej po-
lityki informacyjnej, ukierunkowanej na przejrzystość działań, lepszą ko-
munikację z Mieszkańcami  oraz aktywne informowanie o działaniach 
i planach. Reorganizacja objęła także podział kompetencji, usprawnie-
nie procedur wewnętrznych oraz wzmocnienie współpracy między refe-
ratami, jednostkami podległymi.
Jednym z istotnych elementów nowego podejścia była inicjatywa opra-
cowania dokumentów strategicznych, których dotąd brakowało. Rozpo-
częto prace m.in. nad strategią rozwoju gminy, która stanowić będzie 
podstawę do podejmowania długofalowych decyzji i pozyskiwania fun-
duszy zewnętrznych, programem opieki nad zwierzętami, gminną ewi-
dencją zabytków.
Od maja 2024 roku zrealizowaliśmy i realizujemy wiele inwestycji m.in.: 
rewitalizacja czaplineckiego rynku ( w październiku 2024 r. została pod-
pisana umowa z wykonawcą, który obecnie realizuje pierwszy etap prac 
tj. opracowanie projektu i uzyskanie niezbędnych zezwoleń), remont ul. 
Kochanowskiego, przebudowa drogi w Sikorach, budowa i moderniza-
cja infrastruktury wodociągowej w Broczynie, Byszkowie, Kamiennej 
Górze i Trzcińcu, przebudowa i budowa sieci wodno – kanalizacyjnych 
na terenie Czaplinka ( ul. Pławieńska i Grunwaldzka), modernizacja in-
frastruktury oświetleniowej na terenie gminy – wymiana nieenergoosz-
czędnych opraw oświetleniowych na oprawy LED, budowa instalacji do 
odbioru ścieków z jednostek pływających na jeziorze Drawsko.
Od pierwszych dni swojej pracy jako burmistrz podejmowałam inten-
sywne starania o uruchomienie miejskiego transportu publicznego, wie-
dząc jak ważne jest zapewnienie Mieszkańcom – zwłaszcza starszym 
i młodzieży i tym bez własnego środka transportu-dostępu do bezpiecz-
nego i regularnego transportu publicznego. Dzięki tej determinacji oraz 
współpracy z PKS Złocieniec Spółka z o.o., doprowadziłam do urucho-
mienia transportu miejskiego, na który otrzymaliśmy dofi nansowanie od 
wojewody zachodniopomorskiego w wysokości 226 800,00 zł. 

Kolejnym bardzo ważnym działaniem jakie rozpoczęliśmy w pierw-
szych miesiącach tej kadencji to procedura związana z budową budynku 
mieszkalnego. Przeprowadziliśmy postępowanie przetargowe na wyko-
nanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej dla tej inwestycji i wy-
łoniliśmy wykonawcę.
Spośród wielu działań o charakterze społecznym, kulturalnym zreali-
zowanych w 2024 roku wymienię m.in.: uruchomienie „Lodówki Spo-
łecznej”, wprowadzenie do kalendarza imprez nowych wydarzeń: Fe-
styn Zdrowia, Obchody Dnia Seniora, Międzynarodowa Wystawa Psów 
Rasowych, przywrócenie Gminnej Gali Wolontariatu, Powołanie Gmin-
nej Rady Seniorów.
Podsumowując rok swojej pracy nie mogę pominąć dobrej i konstruk-
tywnej współpracy z organizatorem Pol’and Rock Festiwalu – Funda-
cją Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, dzięki której Gmina Cza-
plinek otrzymała bezpłatne fi lmy promocyjne, wymienione zostały trzy 
winyle na witaczach na wjeździe do naszego miasta, umożliwiliśmy lo-
kalnym twórcom sprzedaż swoich produktów na specjalnej strefi e przed 
wejściem na Festiwal. Doceniam profesjonalizm organizatorów i dzię-
kuję za partnerską współpracę, - która jestem przekonana- będzie konty-
nuowana również w kolejnych latach.
Dużo pracy i wysiłku włożyłam również w temat związany z jeziorem 
Drawsko, które od dłuższego czasu znajduje się w niepokojącym stanie 
ekologicznym. 4 lipca 2024 r. powołałam zespół zadaniowy ds. użytko-
wania i zagospodarowania jeziora Drawsko, którego celem jest podję-
cie działań zmierzających do poprawy obecnego stanu ekologicznego 
czaplineckiego akwenu. Podjęłam działania zmierzające do zdiagnozo-
wania przyczyn degradacji jakości wód, nawiązałam współpracę z eks-
pertami i instytucjami odpowiedzialnymi za ochronę środowiska, a także 
rozpoczęłam rozmowy o wdrażaniu długofalowych rozwiązań mających 
na celu poprawę tego cennego przyrodniczo i turystycznie jeziora.
Znaczący wysiłek został również włożony w pozyskiwanie funduszy ze-
wnętrznych – zarówno na projekty infrastrukturalne, jak i tzw. projekty 
miękkie, związane z edukacją, kulturą, integracją społeczną i działania-
mi proekologicznymi. Dzięki aktywnej pracy zespołu oraz skuteczne-
mu monitorowaniu dostępnych źródeł fi nansowania, Gmina ma szansę 
na realizację wielu ambitnych przedsięwzięć z udziałem środków ze-
wnętrznych m.in. zadania ujęte w strategii Zintegrowanych Inwestycji 
Terytorialnych na kwotę 9 600 000,00 zł: rewitalizacja deptaka, termo-
modernizacja budynku Przedszkola Publicznego w Czaplinku, Czapli-
neckiego Ośrodka Kultury, rozwój usług publicznego transportu zbio-
rowego, stworzenie mieszkania wspomaganego, na które pozyskaliśmy 
dofi nansowanie w kwocie 715 911,75 zł, przygotowanie Miejskiego Pla-
nu Adaptacji do zmian klimatu dla miasta Czaplinek – dofi nansowanie 
134 242,20 zł (85% kosztów całkowitych), poprawienie efektywności 
energetycznej budynków publicznych w Czaplinku z dofi nansowaniem 
2 000 000,00 zł.
Przyszłość Gminy Czaplinek rysuje się dynamicznie i ambitnie. Przed 
nami wiele ważnych zadań i inwestycji, które będą miały istotne znacze-
nie dla dalszego rozwoju naszej Gminy i poprawy jakości życia miesz-
kańców. 
Dziękuję za bardzo dobrą współpracę z Powiatem Drawskim, z ościen-
nymi samorządami gminnymi, instytucjami partnerskimi. Dziękuję pra-
cownikom Urzędu Miejskiego, dyrektorom i pracownikom jednostek or-
ganizacyjnych i spółek miejskich za codzienną, często trudną, ale jakże 
ważną i owocną pracę.
Szczególne podziękowania kieruję do wszystkich radnych poprzedniej 
i obecnej kadencji, sołtysów, przewodniczących rad osiedli, organiza-
cji pozarządowych za zaangażowanie i wykonaną pracę na rzecz na-
szej Gminy. 

Burmistrzyni Czaplinka
Katarzyna Szlońska-Getka

Wieści z Urzędu MiejskiegoSłowo od burmistrzyni Czaplinka
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Szanowni Mieszkańcy Czaplinka, Gminy Czaplinek!

Telefony alarmoweTelefony alarmowe
Szanowni Mieszkańcy Szanowni Mieszkańcy 

w pilnych sprawach prosimy kontaktować się w pilnych sprawach prosimy kontaktować się 
z podanymi poniżej numerami telefonów:z podanymi poniżej numerami telefonów:

●  sprawy dotyczące USC 
- Kierownik USC tel. 665 777 711;

●  drogownictwo tel. 665 777 710;
●  awaria sieci wodociągowej lub 

kanalizacyjnej tel. 94 375 55 37, 
697 776 690, 570 051 039;

●  sprawy pogrzebowe 
tel. 697 776 674;

●  transport tel. 697 776 683;

●  pogotowie energetyczne tel. 991;
●  pogotowie gazowe tel. 992;
●  Straż Miejska tel. 665 777 709;

DYŻURY:
●  Policja Drawsko Pomorskie 

tel. 997, 112;
●  Pogotowie Ratunkowe tel. 999;
●  Straż Pożarna tel. 998.

Przed sezonem letnim – 
spotkanie z organizatorami 

kąpielisk i sanepidem

W odpowiedzi na zaproszenie burmistrzyni Czaplinka, pani Katarzyny 
Szlońskiej-Getki, 14 maja 2025 r. w sali narad Urzędu Miejskiego w 

Czaplinku odbyło się spotkanie organizacyjne dotyczące zasad funkcjono-
wania kąpielisk oraz obowiązków ich organizatorów, zgodnie z obowiązu-
jącymi przepisami prawa – w szczególności z rozporządzeniem w sprawie 
nadzoru nad jakością wody w kąpielisku i miejscu okazjonalnie wykorzy-
stywanym do kąpieli.

W wydarzeniu uczestniczyli przedstawiciele Państwowego Powiatowe-
go Inspektoratu Sanitarnego w Drawsku Pomorskim, organizatorzy kąpie-
lisk z terenu gminy Czaplinek oraz gmin ościennych, reprezentanci Straży 
Miejskiej, a także pracownicy Urzędu Miejskiego w Czaplinku z Referatu 
Sportu, Turystyki i Promocji.

Spotkanie otworzyła pani burmistrz, witając wszystkich gości, po czym 
głos zabrała pani Małgorzata Janda, Państwowy Powiatowy Inspektor Sani-
tarny w Drawsku Pomorskim. Następnie szczegółowe informacje dotyczące 
aktualnych wymogów prawnych, zasad prowadzenia nadzoru nad jakością 
wody oraz dobrych praktyk w zakresie organizacji kąpielisk przekazali pra-
cownicy inspekcji sanitarnej – starszy asystent Oddziału Nadzoru Sanitar-
nego, pan Ryszard Podlipniak, oraz kierownik Oddziału Nadzoru Sanitar-
nego, pan Łukasz Jorka.

Spotkanie było niezwykle wartościowe i obfi towało zarówno w treści 
merytoryczne, jak i w dyskusje dotyczące praktycznych aspektów organiza-
cji kąpielisk. Uczestnicy mieli okazję wymienić się doświadczeniami, zadać 
pytania oraz rozwiać ewentualne wątpliwości – co jest szczególnie istotne w 
przededniu rozpoczęcia sezonu kąpielowego.

Serdecznie dziękujemy wszystkim uczestnikom za obecność i aktywny 
udział.

Joanna Kucharska, inspektor ds. promocji i turystyki, 
foto. archiwum Urzędu Miejskiego w Czaplinku

odpowiedzi na zaproszenie burmistrzyni Czaplinka pani Katarzyny

Spotkanie otworzyła pani burmistrz, witając wszystkich gości, po czym

Wizyta Pani Burmistrz oraz Zastępcy Burmistrza w Gminnej 
Bibliotece Publicznej w Czaplinku z okazji Dnia Bibliotekarza

8 maja 2024 r., z okazji Dnia Bibliote-
karza i Bibliotek, burmistrzyni Cza-

plinka Katarzyna Szlońska-Getka oraz 
zastępca Burmistrza Krzysztof Lisiec-
ki złożyli wizytę w Gminnej Bibliotece 
Publicznej w Czaplinku.

Podczas spotkania przedstawi-
ciele władz samorządowych złożyli 
pracownikom biblioteki serdeczne 
życzenia z okazji ich święta, wyraża-
jąc uznanie dla ich codziennej pracy, 
zaangażowania oraz wkładu w rozwój 

kultury i promocję czytelnictwa w 
naszej gminie. Na ręce bibliotekarzy 
przekazano również słodki upominek 
jako symboliczny wyraz wdzięczno-
ści.

Pracownicy biblioteki przygoto-
wali z tej okazji tort, a spotkanie odby-
ło się w miłej atmosferze przy kawie i 
herbacie. Była to doskonała okazja do 
krótkiej rozmowy oraz wymiany re-
fl eksji na temat roli biblioteki w życiu 
lokalnej społeczności.

Dziękujemy wszystkim bibliote-
karzom za ich codzienną pracę oraz 
zaangażowanie, które sprawiają, że bi-
blioteka pozostaje ważnym i żywym 
miejscem spotkań, wiedzy i inspiracji.

Katarzyna Kibitlewska, zastępca 
kierownika Referatu Sportu, 

Turystyki i Promocji, foto. 
archiwum Urzędu Miejskiego w 

Czaplinku

j 2024 k ji D i Bibli P d k i d i

j



maj 2025  Biuletyn Informacyjny 3B

Umowa na dokumentację 
projektowo-kosztorysową budynku 

wielorodzinnego podpisana

14  maja 2025 roku w Urzędzie 
Miejskim w Czaplinku zosta-

ła podpisana umowa na wykonanie 
dokumentacji projektowo-kosztory-
sowej dla zadania pn. „Budowa bu-
dynku wielorodzinnego przy ul. 
Słowackiego w Czaplinku”. Stro-
nami porozumienia są Gmina Cza-
plinek reprezentowana przez Bur-
mistrza Czaplinka Panią Katarzynę 
Szlońską-Getkę oraz wyłoniony w 
postępowaniu przetargowym wyko-
nawca Przedsiębiorstwo Produk-
cyjno-Handlowe KRAJAN Sp. z 
o.o. z Sępólna Krajeńskiego repre-
zentowany przez Prezesa Zarządu 
Pana Wojciecha Sienkiewicza – do-
świadczona fi rma specjalizująca się 
w opracowywaniu kompleksowych 
projektów architektoniczno-koszto-
rysowych.

Koszt wykonania dokumenta-
cji wynosi 89 052,00 zł brutto. Na 
zrealizowanie zadania wykonawca 
ma do 19 miesięcy od podpisania 
umowy. 

Zakres umowy
Umowa obejmuje w szczególno-

ści wykonanie następujących prac:
1.  Adaptacja koncepcji

  Dostosowanie i rozwinięcie do-
starczonej koncepcji architekto-
nicznej

 Rzuty wszystkich kondygnacji 
(1:100) i plan zagospodarowania 
terenu (1:500)

 Analiza systemów ogrzewania z 
rekomendacją

2.  Projekt budowlany + pozwole-
nie

 Branże: architektoniczna, kon-
strukcyjna, elektryczna, sanitar-
na, drogowa

j 2025 k U d i

 Powierzchnia zabudowy: ok. 
675 m², na której powstanie jed-
nolita, trzykondygnacyjna bryła z 
dachem płaskim.

 Program użytkowy: 27 lokali 
mieszkalnych (1-, 2- i 3-poko-
jowych), z balkonami; w kon-
dygnacji podziemnej – komórki 
lokatorskie i pomieszczenia tech-
niczne.

 Komfort i dostępność: winda, 
pochylne dojścia, dwa mieszka-
nia parterowe przystosowane dla 
osób niepełnosprawnych, miejsca 
parkingowe (26 standardowych 
oraz 2 dla osób niepełnospraw-
nych).

 Zagospodarowanie terenu: 
plac zabaw, altana rekreacyjna, 
wiata śmietnikowa, utwardzo-
ne ciągi komunikacyjne, tere-
ny zielone (60 % powierzchni 
działki).

Podpisanie umowy to pierwszy 
krok do realizacji tej ważnej dla 
Czaplinka inwestycji. Kolejne mie-
siące przyniosą szczegółowe kon-
cepcje i pozwolą na wystąpienie 

 Wnioski i uzyskanie decyzji o po-
zwoleniu na budowę

3.  Projekt wykonawczy
 Szczegóły techniczne do realiza-

cji robót
 Opracowany na podstawie map i 

badań geotechnicznych
4.  Specyfi kacje, przedmiar i kosz-

torys
 Specyfi kacje wykonania i odbioru 
 Przedmiar robót 
 Kosztorys inwestorski 
5.  Mapy, uzgodnienia i nadzór
 Aktualizacja map do celów pro-

jektowych i ewidencyjnych

 Wizje lokalne, badania geotech-
niczne, uzyskanie opinii i pozwoleń

 Nadzór autorski, aktualizacja 
kosztorysu (w okresie 3 lat), 
wsparcie merytoryczne podczas 
przetargu na wybór wykonawcy 
robót budowlanych. 

Kluczowe założenia inwestycji
 Lokalizacja: działka nr 25/13 (ob-

ręb 0005) przy ul. Słowackiego; 
powierzchnia działki – 3 955 m².

o pozwolenie na budowę. Dzięki 
opracowanej dokumentacji wyko-
nawczej i kosztorysowej Gmina 
Czaplinek będzie mogła rozpocząć 
starania o pozyskanie dofi nanso-
wania zewnętrznego na budowę 
budynku. 

Dariusz Sapiński, kierownik 
Referatu Inwestycji,

 foto. archiwum Urzędu 
Miejskiego w Czaplinku

Wyróżnienie dla Wiesława Krzywickiego 
podczas uroczystego koncertu z okazji 

„80-lecia Polskiego Pomorza Zachodniego”

8  maja 2025 r., podczas wyjątkowego koncertu na dachu Centrum 
Dialogu Przełomy w Szczecinie, upamiętniającego 80. rocznicę za-

kończenia II wojny światoweji włączenia Pomorza Zachodniego do Pol-
ski, uhonorowano osoby szczególnie zasłużone dla regionu. W gronie 
wyróżnionych przez Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego 
Olgierda Geblewicza znalazł się Wiesław Krzywicki jako jeden z Pio-
nierów Ziemi Zachodniopomorskiej. Kandydatura Pana Wiesława zo-
stała zgłoszona przez Gminę Czaplinek w wyniku konsultacji z przed-
stawicielami środowisk zaangażowanych w kultywowanie i rozwój 
tożsamości regionalnej oraz osób mających znaczący wkład w życie 
społeczne i kulturalne gminy.

Wiesław Krzywicki od 1967 roku związał swoje życie zawodowe 
i społeczne z Czaplinkiem. Był wieloletnim dyrektorem zakładu TEL-
CZA, inicjatorem powstania nowych przedsiębiorstw, które do dziś two-
rzą przemysłowy trzon gminy. Pełnił wiele funkcji społecznych – jako 
radny, działacz stowarzyszeń, publicysta i redaktor. Jest autorem licz-
nych publikacji dokumentujących historię regionu i losy jego mieszkań-
ców. Zainicjował m.in. serię książek „Ocalić od zapomnienia” i współ-
tworzył periodyk „Zeszyty Siemczyńsko-Henrykowskie”. Angażował 
się także w działania ratownicze, ekologiczną edukację młodzieży oraz 
pomoc kombatantom.

Za swoją wieloletnią działalność otrzymał dotychczas liczne od-
znaczenia, w tym Złoty Krzyż Zasługi, Medal Zasłużony dla Miasta 
Czaplinka, Złotą Odznakę WOPR i Złotą Odznakę Honorową Gryfa 
Zachodniopomorskiego. Jego zaangażowanie stanowi trwały wkład w 
rozwój lokalnej społeczności.

Joanna Kucharska, inspektor ds. promocji i turystyki, zdjęcia: 
Urząd Marszałkowski Województwa Zachodniopomorskiego, 

Zbigniew Dudor

j 2025 d j tk k t d h C t

POBÓR OPŁATY MIEJSCOWEJ 
Burmistrz Czaplinka informuje, że w związku z rozpoczynają-

cym się sezonem letnim na terenie Gminy Czaplinek zgod-
nie z uchwałą Nr XLI/367/21 Rady Miejskiej w Czaplinku z dnia 
30.12.2021 r. w sprawie opłaty miejscowej (Dz. Urz. Woj. Za-
chodniopomorskiego poz. 109) pobierana jest opłata miejscowa 
od osób fi zycznych przebywających dłużej niż dobę w celach tu-
rystycznych, wypoczynkowych lub szkoleniowych za każdą roz-
poczętą dobę pobytu w wysokości 2,00 zł w takich miejscowo-
ściach jak: Czaplinek, Głęboczek, Kołomąt, Machliny, Nowe 
Drawsko, Ostroróg, Piaseczno, Pławno, Psie Głowy, Rzepowo, 
Siemczyno, Sikory, Stare Drawsko, Stare Kaleńsko oraz Żerdno.

Pobieranie opłaty miejscowej, zgodnie z obowiązującą 
uchwałą dokonywane jest przez osoby fi zyczne, osoby prawne i 
jednostki organizacyjne niemające osobowości prawnej prowa-
dzące ośrodki wypoczynkowe, hotele, pensjonaty, kwatery, pola 
namiotowe, wynajmujące pokoje gościnne lub domy letnisko-
we. Stosownie z treścią § 3 pkt.3 ww. uchwały Nr XLI/367/21 
Rady Miejskiej w Czaplinku inkasentowi przysługuje wynagro-
dzenie w wysokości 20% od zainkasowanych  opłat.

Powyższe oznacza, że podmioty prowadzące ośrodki wy-
poczynkowe, hotele, pensjonaty, kwatery, pola namiotowe oraz 

wynajmujące pokoje gościnne lub domy letniskowe zobowią-
zane są do poboru opłaty miejscowej. 

W związku z prowadzonymi usługami w powyższym za-
kresie proszę o zgłoszenie się do Referatu Podatków Urzędu 
Miejskiego w Czaplinku, pok. nr 9 celem podpisania umowy 
zlecenia na pobieranie opłaty miejscowej w drodze inkasa, po-
brania kwitariusza oraz niezbędnych materiałów umożliwiają-
cych zainkasowanie opłaty miejscowej. 

Dorota Sielatycka-Traczyk, 
inspektor ds. księgowości podatkowej
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Uroczyste obchody Narodowego Dnia 
Zwycięstwa w Czaplinku

Uroczystości rozpoczęły się o 
godzinie 14:00 mszą świętą 

w kościele pw. Krzyża Świętego 
w Czaplinku, celebrowaną przez 

księdza proboszcza Michała Słod-
kowskiego. Następnie, o godzi-
nie 15:00, zgromadzeni przeszli na 
Cmentarz Komunalny, gdzie od-

8 maja 2025 r., mieszkańcy Czaplinka oraz zaproszeni goście licznie zgromadzili się, by uczcić Naro-
dowy Dzień Zwycięstwa – upamiętniający zakończenie II wojny światowej w Europie. Obchody miały 
podniosły charakter i przebiegały w atmosferze powagi oraz patriotycznej refl eksji.

była się główna część wydarzenia, 
prowadzona przez panią Alinę Ka-
rolewicz.

Dowódca Kompanii Honorowej 
złożył meldunek Zastępcy Dowód-
cy 2 Brygady Zmechanizowanej, 
pułkownikowi dr. Jackowi Cicho-
szowi. W imieniu Burmistrzyni 
Czaplinka Katarzyny Szlońskiej-
-Getki, przybyłych gości powitała 
pani Alina Karolewicz.

Kompanię Honorową wysta-
wił I Batalion Zmechanizowany 
pod dowództwem por. Karoliny 
Rosińskiej, natomiast Poczet Cho-
rągwiany – Batalion Dowodze-
nia, którego dowódcą był sierż. 
Krzysztof Roganowski. Wartę 
honorową pełnili żołnierze 2. 
Brygady Zmechanizowanej oraz 
harcerze 32. Drużyny Harcerskiej 
„Bizony”.

nych, odczytała Wiktoria Rowicka, 
uczennica klasy VI.

Po wspólnej modlitwie za po-
ległych, poprowadzonej przez ks. 
Michała Słodkowskiego, odbyło się 
składanie kwiatów na kwaterze wo-
jennej. W imieniu władz samorzą-
dowych wiązanki złożyli: członek 
Zarządu Powiatu Drawskiego pan 
Zbigniew Dudor, burmistrzyni Cza-
plinka Katarzyna Szlońska-Getka 
wraz z przewodniczącym Rady Miej-
skiej panem Marcinem Czerniaw-
skim oraz radnymi Rady Miejskiej w 
Czaplinku panią Anną Kałką oraz pa-
nią Ewą Jędrzejewską, delegacja 2. 
Brygady Zmechanizowanej, delega-
cja Ochotniczych Straży Pożarnych, 
przedstawiciele instytucji i zakładów 
pracy, delegacje szkół, przedszkoli, 
stowarzyszeń oraz mieszkańcy.

Uroczystość na cmentarzu w 

Czaplinku zakończono wyprowa-
dzeniem pocztów sztandarowych 
oraz wspólnym zdjęciem uczestni-
ków wydarzenia pod pomnikiem 
żołnierza. 

Tuż po zakończeniu obchodów 
na cmentarzu w Czaplinku delega-
cja władz miasta i przedstawiciele 
instytucji udali się na ul. Parkową, 
gdzie pod tablicą pamiątkową zło-
żyli kwiaty i znicze oraz oddali hołd 
wszystkim poległym walczącym o 
wolność.

Następnie udali się na cmentarz 
w Kluczewie by złożyć kwiaty pod 
pomnikiem polskich żołnierzy 7. i 
9. Pułku Piechoty Pierwszej Armii 
Wojska Polskiego oraz do miejsca 
pamięci w Starym Drawsku. 

Katarzyna Kibitlewska, zastępca 
kierownika Referatu Sportu, 

Turystyki i Promocji, archiwum 
Urzędu Miejskiego w Czaplinku

Obecne były liczne poczty 
sztandarowe reprezentujące m.in. 
2. Brygadę Zmechanizowaną Le-
gionów im. Marszałka Józefa Pił-
sudskiego w Złocieńcu, Ochotnicze 
Straże Pożarne, lokalne szkoły oraz 
stowarzyszenia. Po zagraniu werbli 
i komendzie „Baczność”, nastąpiło 
podniesienie Flagi Państwowej i 
wspólne odśpiewanie Hymnu Na-
rodowego.

Następnie odczytany został 
Apel Pamięci przez ppor. Radosła-
wa Wolaka, po którym Kompania 
Honorowa oddała salwę honoro-
wą ku czci poległych. Szczegól-
nym momentem było wystąpienie 
uczniów Szkoły Podstawowej w 
Broczynie, przygotowane pod 
kierunkiem pani Anny Piotrow-
skiej. Wystąpienie, którego celem 
było podkreślenie roli młodzieży 
w krzewieniu wartości patriotycz-
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Spotkanie z okazji Dnia 
Strażaka w Gminie Czaplinek
2 maja br., z okazji Międzynarodowego Dnia Strażaka, obchodzo-
nego corocznie 4 maja, Burmistrzyni Czaplinka Katarzyna Szloń-
ska-Gętka spotkała się z przedstawicielami Ochotniczych Straży 
Pożarnych z terenu gminy Czaplinek.

Na uroczyste spotkanie zaprosze-
ni zostali prezesi wszystkich 

jednostek OSP działających na tere-
nie gminy:
 Pan Paweł Stróżyk – OSP Czapli-

nek
 Pan Roman Gajewski – OSP Ma-

chliny
 Pan Jerzy Latosiński – OSP Siem-

czyno
 Pan Tomasz Marciniak – OSP 

Broczyno
 Pan Krzysztof Ciemiecki – OSP 

Trzciniec
 Pan Tomasz Olkowski – OSP 

Czarne Wielkie
 Pan Konrad Fujarski – OSP Klu-

czewo
oraz
 Pan Ryszard Góralczyk – Prezes 

Zarządu Gminnego Związku OSP 
RP

 Pan Adam Czernikiewicz – Ko-
mendant Gminny OSP

Nie wszyscy druhowie mogli 
wziąć udział w spotkaniu z uwagi na 
inne obowiązki, jednak ich nieobec-
ność nie umniejsza wdzięczności 
i szacunku, jakie kierowane są do 
każdego z nich za codzienną służbę 
i poświęcenie.

Podczas spotkania wszystkim 
druhom przekazano serdeczne gra-
tulacje oraz życzenia, skierowane 
do strażaków każdej jednostki OSP. 
Burmistrzyni Czaplinka podzię-
kowała za gotowość do niesienia 
pomocy, odwagę i poświęcenie w 

służbie mieszkańcom gminy. Pod-
kreśliła również, że strażacka misja 
to nie tylko walka z ogniem, lecz 
przede wszystkim codzienna goto-
wość do działania – o każdej porze i 
w każdej sytuacji.

Szczególne wyróżnienie i do-
datkowe gratulacje otrzymał Pan 
Ryszard Góralczyk z okazji jubile-
uszu 35-lecia pracy jako kierowca 
w OSP Czaplinek – to wyjątkowe 
osiągnięcie i przykład wieloletniego 
zaangażowania w strażacką służbę.

Po części ofi cjalnej uczestni-
cy spotkania udali się na wspólny 
obiad, by w miłej, serdecznej atmos-
ferze uczcić ten wyjątkowy dzień i 
wyrazić wzajemną wdzięczność 
oraz poczucie wspólnoty.

Wszystkim druhom jeszcze raz 
serdecznie dziękujemy za ich służ-
bę. Niech Święty Florian zawsze 
czuwa nad Wami i Waszymi rodzi-
nami.
Katarzyna Kibitlewska, zastępca 

kierownika Referatu Sportu, 
Turystyki i Promocji, 

foto. archiwum Urzędu 
Miejskiego w Czaplinku

służbie mieszkańcom gminy Pod

SPOTKANIE Z PRZEDSIĘBIORCAMI
8 maja 2025 r. w sali narad Urzędu Miejskiego w Czaplinku odbyło się spotkanie informacyjno – kon-
sultacyjne w zakresie projektów oraz form wsparcia prowadzonej przez przedsiębiorców działalności 
gospodarczej.

Spotkanie rozpoczęła Burmistrz 
Czaplinka Katarzyna Szlońska 

– Getka witając przedsiębiorców 
uczestniczących w spotkaniu oraz 
przedstawicieli instytucji będących 
prelegentami spotkania tj. Zachod-
niopomorskiej Agencji Rozwoju 
Regionalnego, Koszalińskiej Agen-
cji Rozwoju Regionalnego S.A., Za-
kładu Ubezpieczeń Społecznych, 
Urzędu Skarbowego, Powiatowego 
Urzędu Pracy oraz Stowarzyszenia 
Lokalnej Grupy Działania Partner-
stwo Drawy z Liderem Wałeckim.

Podczas spotkania prelegenci 
przedstawili przedsiębiorcom różne-
go rodzaju możliwości form  wspar-
cia w zakresie prowadzonej przez 
nich działalności gospodarczej:

1.  Zachodniopomorska Agencja 
Rozwoju Regionalnego przed-
stawiła prezentację o  możliwo-
ści uzyskania dofi nansowania z 
projektu „Dofi nansowanie usług 
rozwojowych dla zachodniopo-
morskich MMŚP III”.

2.  Koszalińska Agencja Rozwoju 
Regionalnego zaprezentowała 
temat o możliwości uzyskania 
standardowych pożyczek  roz-
wojowych do 500 tys. dla mikro 
i małych przedsiębiorstw, poży-
czek obrotowych PLUS do 500 
tys. dla mikro, małych i średnich 
przedsiębiorstw, oraz projekt 

„Usługi BUR kluczem do sukce-
su przedsiębiorstwa”.

3.  Zakład Ubezpieczeń Społecz-
nych omówił temat pn. „Przed-
siębiorco masz wybór – ulga na 
start, preferencyjne składki, ma-

ły ZUS+, działalność nieewiden-
cjonowana” .

4.  Urząd Skarbowy zachęcił 
uczestniczących w spotkaniu do 
korzystania z usług e-Urzędu 
Skarbowego zawsze otwartego 
w zasięgu ręki, e-korespondencji 
– jako wygodnego i bezpieczne-
go sposobu wymiany korespon-
dencji z organami KAS, e-wizyt, 
oraz przedstawił możliwości, co 
zrobić w przypadku, gdy przed-

siębiorca nie może zapłacić po-
datku w terminie.

5.  Powiatowy Urząd Pracy przed-
stawił przedsiębiorcom zmiany 
w udzielaniu form wsparcia dla 
pracodawców i przedsiębiorców 
po wejściu w życie ustawy z dnia 
20 marca 2025 r. o rynku pracy 
i służbach zatrudnienia a także 
zasady współpracy z pracodaw-
cami i przedsiębiorcami w kon-
tekście nowych przepisów. 

6.  Stowarzyszenie Lokalna Grupa 
Działania Partnerstwo Drawy z 
Liderem Wałeckim poinformo-
wało o  możliwości uzyskania 
dofi nansowania na podejmowa-
nie i rozwijanie działalności go-
spodarczej.

Po spotkaniu zainteresowani 
przedsiębiorcy mieli również moż-
liwość uzyskania indywidualnych 
konsultacji z  przedstawicielami in-
stytucji.

Ewelina Szulc, zastępca 
kierownika Referatu 

Oświaty, Spraw Społecznych i 
Gospodarczych

fot. archiwum Urzędu Miejskiego 
w Czaplinku

potkanie rozpoczęła Burmistrz Usługi BUR kluczem do sukce

ły ZUS+ działalność nieewiden Po spotkaniu zainteresowani

Od 12 maja 2025 r. rozpoczęły 
się prace budowlane na ulicy 
Grunwaldzkiej. Zakres robót 
obejmuje budowę sieci wodocią-
gowej i kanalizacji sanitarnej w 
pasie drogowym ul. Grunwaldz-
kiej.

Prace prowadzone będą zarów-
no metodą bezwykopową (prze-

ciski, przewierty), jak i metodą wy-
kopu otwartego. W zależności od 
etapu robót odpowiednie odcinki 
jezdni będą wyłączane z ruchu lub 
organizowany będzie ruch waha-
dłowy z ręcznym kierowaniem.

W związku z prowadzonymi 
pracami nastąpią ograniczenia w 
ruchu drogowym. 

Na każdym etapie realizacji 
robót przejazd przez ulicę Grun-
waldzką będzie zamknięty. Na 
załączonych schematach przed-
stawione jest planowane wygro-
dzenie jezdni. 

Zakończenie robót planowane 
jest do 7 lipca 2025 r. 

Prosimy o:
●  dostosowanie się do wprowadzo-

nej organizacji ruchu,
●  ograniczenie korzystania z ulicy 

Grunwaldzkiej i stosowanie się 
do objazdów, 

●  zachowanie szczególnej ostrożno-
ści w rejonie prowadzonych robót.

Przepraszamy za wszelkie nie-
dogodności i dziękujemy za Pań-
stwa wyrozumiałość.

Zadanie dofi nansowane jest ze 
środków budżetu państwa z Progra-
mu Rządowego Fundusz Polski 
Ład: Program Inwestycji Strate-
gicznych dotacją w kwocie 2 mln 
zł oraz ze środków Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej w Szczecinie 
dotacją w kwocie 490 000 zł. 

Dariusz Sapiński, kierownik 
Referatu Inwestycji

Czasowa organizacja ruchu na ulicy 
Grunwaldzkiej w Czaplinku

OPIEKUN SPOŁECZNY KOTÓW 
WOLNO ŻYJĄCYCH NA TERENIE 

GMINY CZAPLINEK
W związku z realizacją nałożonych na Gminę zadań wynikających z 

Programu opieki nad bezdomnymi zwierzętami  i wprowadzeniem funk-
cji opiekuna społecznego kotów wolno żyjących, zapraszamy chętnych 
mieszkańców do zgłaszania się do Referatu Gospodarki Komunalnej 
i Ochrony Środowiska, celem wpisania się do rejestru społecznych 
opiekunów kotów wolnożyjących. 

Opiekun społeczny kotów wolnożyjących to osoba, która działa na 
rzecz poprawy warunków życia kotów bytujących na wolności, z posza-
nowaniem ich naturalnego trybu życia. Funkcja ta pełniona jest na zasa-
dzie wolontariatu we współpracy z Gminą. Do głównych zadań opiekuna 
społecznego należy dokarmianie kotów, zgłaszanie konieczności steryli-
zacji/kastracji, pomoc w wyłapywaniu kotów do zabiegów weterynaryj-
nych i utrzymania porządku w miejscach dokarmiania. 

Aleksandra Wach-Guzdek, kierownik Referatu Gospodarki 
Komunalnej i Ochrony Środowiska
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Relacja z rozstrzygnięcia konkursu plastycznego 
„Czaplinek – moja gmina 2030 r.”

W  konkursie wzięły udział 
dwie grupy uczestników:

 przedszkolaki,
 dzieci z klas I–VI szkół 

podstawowych.
Dzieci z wielkim zaangażowa-

niem i pomysłowością podeszły 
do zadania, tworząc barwne, pełne 
wyobraźni prace przedstawiające 
znane miejsca, przyrodę oraz sym-
bole gminy Czaplinek. Nie zabrakło 
rysunków z jeziorami, lasami, base-
nami i charakterystycznymi budyn-
kami.

Komisja konkursowa miała 
trudne zadanie, ponieważ wszystkie 
prace były wyjątkowe i pokazywały, 
jak pięknie i różnorodnie dzieci po-
strzegają swoją gminę. Ostatecznie 
wybrano zwycięzców oraz przyzna-
no wyróżnienia w obu kategoriach 
wiekowych.

Uroczyste rozstrzygnięcie kon-
kursu odbyło się 16 maja 2025 r.  
podczas kolejnego posiedzenia zespo-

łu ds. opracowania Strategii Rozwoju 
Gminy Czaplinek. Zastępca Burmi-
strza Krzysztof Lisiecki wręczył mło-
dym artystom nagrody rzeczowymi. 

Warto podkreślić, że konkurs 
został zrealizowany w ramach 
prac nad tworzeniem jednego z 
najważniejszych dokumentów 
strategicznych dla gminy – Stra-

konkursie wzięły udział łu ds opracowania Strategii Rozwoju

Za nami rozstrzygnięcie konkursu plastycznego pod hasłem „Cza-
plinek – moja gmina w 2030 r.”, którego celem było rozwijanie 
wśród najmłodszych mieszkańców gminy poczucia przynależności 
lokalnej, a także zachęcenie ich do twórczego wyrażenia swojego 
spojrzenia na najbliższe otoczenie.

tegii Rozwoju Gminy Czaplinek. 
Głos najmłodszych mieszkańców, 
ich wizja i postrzeganie miejsca, w 
którym żyją, stały się cennym ele-
mentem procesu budowania przy-
szłości naszej wspólnoty. Wybrane 
zwycięskie prace zostaną również 
symbolicznie ujęte w fi nalnym 
dokumencie Strategii Rozwoju 
Gminy Czaplinek, jako wizualne 
świadectwo lokalnej tożsamości i 
dziecięcego spojrzenia na gminę.

Dziękują wszystkim uczest-
nikom za udział, a opiekunom za 
pomoc i wsparcie dzieci w ich 
twórczych działaniach. Konkurs 
pokazał, jak wielki potencjał arty-
styczny drzemie w najmłodszych 
mieszkańcach naszej gminy.

Marcelina Mastalisz, 
Sekretarz Gminy Czaplinek, 

foto. archiwum Urzędu 
Miejskiego w Czaplinku

Akcja „Posprzątaj z nami 
nasz kawałek Ziemi”

18  maja 2025 roku, odbyła się 
akcja ekologiczna „Posprzątaj 

z nami nasz kawałek Ziemi”. Uczest-

nicy skupili się na uprzątnięciu te-
renu lotniska w Broczynie. Dzięki 
ogromnemu zaangażowaniu wszyst-
kich obecnych, miejsce to zyskało 
nowy, czysty wygląd.

W wydarzeniu wzięli udział 
członkowie portalu Wyprawoma-
niak.pl oraz przedstawiciele klubów 
motoryzacyjnych: American Clas-
sic Cars, Uneserious Crew i Stance 
Crew. Ich wspólna praca, pozytywna 
energia i determinacja zasługują na 
najwyższe uznanie.

Serdecznie dziękujemy wszyst-
kim za udział i ogromny wkład w 
poprawę stanu naszej lokalnej prze-
strzeni. To dzięki takim inicjatywom 
możemy wspólnie dbać o środowi-
sko i inspirować innych do działania.

Marzena Swędzikiewicz, inspektor 
ds. sportu i rekreacji, archiwum 
Urzędu Miejskiego w Czaplinku

nicy skupili się na uprzątnięciu te

maja 2025 roku odbyła się

Podziękowania dla uczennic klasy 5B 
ze Szkoły Podstawowej w Czaplinku

Burmistrz Czaplinka, Katarzyna Szlońska-Getka, składa serdeczne po-
dziękowania uczennicom klasy 5B Szkoły Podstawowej w Cza-

plinku za miły gest oraz wyrazy uznania. Z radością podkreśla, jak nie-
zwykle miło było jej gościć młodych ludzi pełnych energii, pasji 
i zaangażowania. 

Burmistrz życzy wszystkim wielu sukcesów, nieustającej mo-
tywacji do działania oraz dalszego rozwoju. Z wdzięcznością bę-
dzie wspominać tę wizytę i z otwartymi ramionami zaprasza 
do Ratusza ponownie.

Anna Kwacz, inspektor ds. organizacyjnych

i C li k K S l ń k G k kł d d

KONWENT SOŁTYSÓW

15  maja br. w sali narad Urzę-
du Miejskiego w Czaplinku 

odbył się drugi w tym roku konwent 
sołtysów. W konwencie uczestni-
czyło 21 sołtysów, Burmistrz Cza-
plinka Katarzyna Szlońska-Getka, 
Z-ca Burmistrza Krzysztof Lisiecki, 
Dyrektor Czaplineckiego Ośrodka 

Kultury Mariusz Kapczuk, Prezes 
Zakładu Gospodarki Komunalnej 
Sp. z o.o. Dorota Rosa, Komendant 
Straży Miejskiej oraz kierownicy i 
pracownicy referatów Urzędu Miej-
skiego w Czaplinku.

Spotkanie prowadziła Burmistrz 
Czaplinka. Głównym tematem kon-

wentu była organizacja dożynek 
gminnych, które w tym roku odbędą 
6 września w sołectwie Sikory. Po-
nadto omówiono sprawy dotyczące 
utrzymania czystości i porządku 
na terenie sołectw, tj. wywozu nie-
czystości stałych w szczególności z 
terenów rekreacyjnych oraz wyka-
szania terenów zielonych, sprawy 
dotyczące obrony cywilnej i zarzą-
dzania kryzysowego. Podczas spo-
tkania sołtysom zostały przedsta-
wione do analizy projekty uchwały 
i zarządzenia w sprawie regulaminu 
wynajmu świetlic wiejskich oraz 
projekt zarządzenia w sprawie regu-
laminu i zasad wydatkowania środ-
ków funduszu sołeckiego.

Ewelina Szulc, zastępca 
kierownika Referatu 

Oświaty, Spraw Społecznych i 
Gospodarczych

fot. archiwum Urzędu Miejskiego 
w Czaplinku

maja br w sali narad Urzę Kultury Mariusz Kapczuk Prezes

u
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PODSUMOWANIE AKCJI EKOLOGICZNEJ 
- ZGŁOŚ MIEJSCE NA NOWE DRZEWA 

NA TERENIE GMINY CZAPLINEK

13-15 maja 2025r. z inicjatywy Pani Burmistrz - Ka-
tarzyny Szlońskiej-Getka oraz we współpracy z Nadle-
śniczym Nadleśnictwa Czaplinek - Romanem Lecko oraz 
mieszkańcami Gminy Czaplinek odbyła się Akcja ekolo-
giczna - Zgłoś miejsce na nowe drzewa na terenie Gminy 
Czaplinek w miejscach zgłoszonych przez Mieszkańców. 
Wspólnymi siłami, nasadzono około 130 sztuk drzew 
i krzewów na terenach gminnych:

 13 maja 2025r. - na-
sadziliśmy drzewa 
i krzewy przy ul. 
Wałeckiej 58a oraz 
przy ul. Kościuszki 
przy placu zabaw

 14 maja 2025r. - na-
sadziliśmy drzewa i 
krzewy przy Plaży 
miejskiej jeziora 
Drawsko oraz przy 
ul. Pięciu pomo-
stów

 15 maja 2025r. - na-
sadziliśmy drzewa i 
krzewy przy placu 
zabaw w Machli-
nach oraz wzdłuż drogi w Kołomącie

Wydarzenie miało na celu wzbogacenie zielonej prze-
strzeni naszej gminy oraz promowanie działań proekolo-
gicznych wśród mieszkańców. 

Dziękujemy wszystkim za obecność, a w szczególno-
ści Nadleśniczemu Nadleśnictwa Czaplinek - Panu Roma-
nowi Lecko i pracownikom Nadleśnictwa Czaplinek za 
dostarczenie materiału roślinnego oraz piękną współpracę. 

Dziękujemy również Panu Krystianowi Kępińskiemu 
za profesjonalną i fachową pomoc przy nasadzeniach.

Mamy nadzieję, że to wydarzenie stanie się początkiem 
kolejnych, równie owocnych inicjatyw ekologicznych w na-
szej Gminie. Dzięki takim wydarzeniom tworzymy nie tylko 
piękniejszą przestrzeń wokół nas, ale także budujemy świa-
domą społeczność.

Aleksandra Wach-Guzdek, kierownik Referatu 
Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska, 
foto. archiwum Urzędu Miejskiego w Czaplinku  

13 15 maja 2025r z inicjatywy Pani Burmistrz Ka

Gmina Czaplinek na Festiwalu 
Podróży i Czasu Wolnego 

„Piknik nad Odrą” w Szczecinie

10–11 maja 2025 r. Gmina Cza-
plinek wzięła udział w kolejnej edycji 
Festiwalu Podróży i Czasu Wolnego 
„Piknik nad Odrą” – jednym z naj-
większych wydarzeń plenerowych 
promujących turystykę w Polsce. 
Impreza odbyła się na szczecińskich 
Wałach Chrobrego i jak co roku przy-
ciągnęła tysiące zwiedzających. Cza-
plinek zaprezentował się w ramach 
polsko-niemieckiej Strefy Discover 
Pomerania, dzięki współpracy z Za-
chodniopomorską Agencją Rozwoju 
Turystyki (ZART). Strefa ta od lat sta-
nowi turystyczne okno na Euroregion 
Pomerania, prezentując bogactwo 
przyrodnicze, kulturowe i rekreacyjne 
terenów po obu stronach granicy.

Na stoisku promocyjnym Gmi-

ny Czaplinek, pracownicy Urzędu 
Miejskiego zachęcali do odwiedzin, 
rozdawali materiały informacyjne, 
foldery, przewodniki, prezentowali 
lokalne atrakcje, bazę noclegową 
oraz kalendarz wydarzeń i koncer-
tów. Stoisko cieszyło się dużym za-
interesowaniem – wielu odwiedza-
jących z entuzjazmem deklarowało 
chęć przyjazdu do Czaplinka, a nie-
którzy z sentymentem wspominali 
swoje wcześniejsze wizyty.

Festiwal oferował bogaty pro-
gram: Targi Turystyczne Market To-
ur, Jarmark Rozmaitości, Festiwal 
Smaków Food Trucków, pokazy 
kulinarne, Strefę Dziecięcą i Weso-
łe Miasteczko, a także wydarzenia 
kulturalne i koncerty. W tym roku 
partnerami festiwalu byli Sri Lanka 
i Województwo Łódzkie.

Udział Gminy Czaplinek był 
możliwy dzięki Zachodniopo-
morskiej Regionalnej Organizacji 
Turystycznej. Obecność na tym 
wydarzeniu to ważny element pro-
mocji regionu i szansa na dotarcie 
do nowych turystów. Wielu odwie-
dzających wyraziło chęć spędzenia 
wakacji właśnie w Czaplinku – co 
potwierdza, że nasza oferta tury-
styczna cieszy się dużym zaintere-
sowaniem.

Joanna Kucharska, inspektor ds. 
promocji i turystyki, archiwum 

Urzędu Miejskiego w Czaplinku

10 11 maja 2025 r Gmina Cza

j

Informacja z XIII Sesji Rady 
Miejskiej w Czaplinku

25 kwietnia 2025 roku o godz. 
8:00 odbyła się XIII Sesja Rady 
Miejskiej w Czaplinku.

Obrady Sesji prowadził Pan Mar-
cin Czerniawski – Przewodni-

czący Rady Miejskiej z sali narad 
Urzędu Miejskiego w Czaplinku, 
przy ul. Rynek 6. W sesji uczestni-
czyło 9 radnych. Nieobecni radni: 
Ewa Sobczak, Maciej Bernat, Mar-
cin Sielatycki, Patrycja Heib, Ma-
riusz Babiak.

Rada Miejska w obecności 
9 radnych podjęła następujące 
uchwały w sprawie:
a)  nieodpłatnego nabycia nierucho-

mości przez Gminę Czaplinek;
b)  wydzierżawienia nieruchomości 

stanowiących własność Gminy 
Czaplinek oraz zgody na odstą-

pienie od obowiązku przetargo-
wego trybu zawarcia tej umowy;

c)  w sprawie programu opieki 
nad zwierzętami bezdomnymi 
oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie gminy Cza-
plinek na rok 2025;

d)  zmieniająca uchwałę w sprawie 
podwyższenia kryterium docho-
dowego uprawniającego do udzie-

lenia wsparcia w ramach wielo-
letniego rządowego programu 
„Posiłek w szkole i w domu” na 
lata 2024-2028 oraz określenia za-
sad zwrotu wydatków w zakresie 
dożywiania w formie posiłku albo 
świadczenia rzeczowego w posta-
ci produktów żywnościowych;

e)  zmian w budżecie Gminy Cza-
plinek na rok 2025;

f)  zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Czaplinek na 
lata 2025-2035;

g)  przekazania petycji według wła-
ściwości;

h)  rozpatrzenia skargi Pana Jacka 
Jędrzejowskiego na działalność 
Burmistrza Czaplinka.
 

Karolina Pokutyńska, inspektor 
ds. obsługi rady miejskiej, 

foto. archiwum Urzędu 
Miejskiego w Czaplinku

25 kwietnia 2025 roku o godz pienie od obowiązku przetargo

LISTA WYKONAWCÓW DO PROGRAMU 
„CZYSTE POWIETRZE”

W celu ułatwienia mieszkańcom wyboru Wyko-
nawcy, który wykona prace termomodernizacyjne lub 
montażowe w ramach programu „Czyste Powietrze” na 
terenie Gminy Czaplinek, zapraszamy przedsiębiorstwa 
wykonujące prace termomodernizacyjne do wpisania 

się na listę Wykonawców, która będzie dostępna dla mieszkańców.

LISTA WYKONAWCÓW (zgłoszenie się na listę) MA CHARAK-
TER OTWARTY, DOBROWOLNY I JEST PROWADZONA DLA IN-
TERESU PUBLICZNEGO.

Aby zapisać się na listę wykonawców, którą udostępnimy do wglądu 
mieszkańcom gminy na stronie Czaplinka – https://www.czaplinek.pl/lista-
-audytorow, w Punkcie Konsultacyjnym oraz u Operatora gminnego należy 
wypełnić druk znajdujący się pod ww. linkiem i przesłać na adres: czapli-
nek@czaplinek.pl.

Wnioskodawcy ubiegający się o podwyższony (70%) lub najwyższy 
(100%) poziom dofi nansowania w programie „Czyste Powietrze” mają 
możliwość skorzystania z dotacji z prefi nansowaniem. W tym celu niezbęd-
ne jest zawarcie umowy z Wykonawcą (możliwe jest  zawarcie maksymal-
nie trzech umów).  Benefi cjent dokonuje wyboru wykonawcy/ów realizu-
jących usługi, dostawy, roboty budowlane w ramach przedsięwzięcia na 
własne ryzyko.

W przypadku realizacji prac w ramach umowy o prefi nansowanie Zgła-
szający musi spełnić warunek wskazany w regulaminie programu priory-
tetowego „Czyste Powietrze” tj. Wykonawca, z którym Benefi cjent podpi-
suje umowę musi działać na rynku usług budowlanych, remontowych lub 
montażowych co najmniej 1 rok albo posiadać doświadczenie w realizacji 
co najmniej piętnastu inwestycji dla Benefi cjentów w programie prioryteto-
wym „Czyste Powietrze”.

Wykonawców i Gminę Czaplinek nie łączy żadna umowa lub zobowią-
zanie z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania umów związa-
nych z realizacją przedsięwzięcia, zawieranych przez Benefi cjentów z Wy-
konawcami.

Katarzyna Trzcińska, zastępca Kierownika Referatu Gospodarki 
Komunalnej i Ochrony Środowiska, operator gminny 

„Czystego Powietrza”
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Gmina Czaplinek „rozbija bank”
30 kwietnia br. w siedzibie Urzędu Miejskiego w Czaplinku podpisano aż 5 umów o dofi nansowanie na 
realizację zadań na rzecz mieszkańców Gminy, na ogólną kwotę blisko 1 miliona złotych.

Poza 4 umowami zawartymi po-
między Województwem Za-

chodniopomorskim, które repre-
zentowała Wicemarszałkini Anna 
Bańkowska a Gminą Czaplinek, re-
prezentowaną przez Burmistrzynię 
Czaplinka Katarzynę Szlońską-Get-
kę oraz Skarbnika Gminy Manuelę 
Nowak, umowę podpisali również 
członkowie Zarządu Stowarzysze-
nia Sportowego Grupy Biegowej 
Rundorfi na.

Zadanie Stowarzyszenia pn. 
„Organizacja dwóch imprez spor-
towych dla amatorskich biegaczy 
i Nordic Walkerów – XV Biegu 
Charytatywnego im. Kazimierza 
Masiowskiego w Siemczynie oraz 
VIII Biegu Rybaka w Czaplinku” 
dofi nansowane zostanie kwotą 12 
000,00 zł.

Umowy z Gminą Czaplinek 
dotyczyły 2 zadań w ramach tzw. 
Grantów Osiedlowych:

 1.„Festyn integracyjny – Dzień 
Sąsiada” - dotacja celowa w kwocie 
10 000,00 zł na organizację festynu 
przez Osiedle Nr 2 w Czaplinku;

 2.„Integracja społeczności osie-
dlowej – Festyn Sąsiedzki” - dota-
cja celowa w kwocie 10 000,00 zł 
na organizację wydarzeń integrują-
cych mieszkańców Osiedla Nr 4 w 
Czaplinku.

Dwie kolejne umowy dotyczyły 
projektów dofi nansowanych środ-
kami pochodzącymi z Unii Europej-
skiej w ramach Programu Fundusze 
Europejskie dla Pomorza Zachod-
niego 2021–2027.

Pierwsze zadanie pn. „Stworze-
nie mieszkania wspomaganego w 
Gminie Czaplinek”, na realizację 
którego Gmina pozyskała dofi nan-
sowanie w kwocie 715 911,75 zł, 

polegać będzie na adaptacji lokalu 
mieszkalnego przeznaczonego dla 
osoby potrzebującej wsparcia w co-
dziennym funkcjonowaniu oraz na 
zapewnieniu tej osobie usług opie-
kuńczych, specjalistycznych i pro-

wadzeniu innych działań wspierają-
cych jej samodzielność i integrację 
społeczną. Zadanie realizowane 
będzie w okresie od maja 2025 do 
kwietnia 2028 a jego całkowita war-
tość opiewa na kwotę 754 911,75 zł.

Drugie zadanie pn. „Przygo-
towanie Miejskiego Planu Ada-
ptacji do zmian klimatu dla miasta 
Czaplinek” jak sama nazwa mówi, 
polegać będzie na przygotowaniu 
dokumentu strategicznego-wdroże-

niowego, który służyć będzie sko-
ordynowaniu lokalnych działań i 
przedsięwzięć mających na celu mi-
nimalizowanie negatywnych skut-
ków ekonomicznych, społecznych 

i środowiskowych wynikających ze 
zmian klimatu. Na podstawie MPA, 
Gmina Czaplinek będzie mogła 
ubiegać się o kolejne dofi nansowa-
nia na realizację zadań środowisko-
wych w nim zawartych. Wartość 

całkowita tego zadania to kwota 157 
932,00 zł z czego dofi nansowanie 
wynosi 134 242,20 zł (85% kosztów 
całkowitych).

Łączna kwota dofi nansowania 
wszystkich zawartych umów to 882 
153,95 zł.

Joanna Grosicka, kierownik 
Referatu Funduszy Pomocowych 

i Kontroli, foto. archiwum 
Urzędu Miejskiego w Czaplinku

oza 4 umowami zawartymi po Pierwsze zadanie pn Stworze niowego który służyć będzie sko

LISTA AUDYTORÓW DO PROGRAMU 
„CZYSTE POWIETRZE”

W celu ułatwienia mieszkańcom Gminy Czaplinek 
wyboru audytora, który wykona audyt energetyczny 
oraz świadectwo charakterystyki energetycznej do pro-
gramu „Czyste Powietrze”, zapraszamy wszystkich au-
dytorów do wspólnego tworzenia listy audytorów, która 
będzie dostępna dla mieszkańców.

Aby zapisać się na listę audytorów, którą udostępnimy do wglądu 
mieszkańcom gminy na stronie Czaplinka – https://www.czaplinek.pl/lista-
-audytorow, w Punkcie Konsultacyjnym oraz u Operatora gminnego należy 
wypełnić druk znajdujący się pod ww. linkiem i przesłać na adres: czapli-
nek@czaplinek.pl.

LISTA AUDYTORÓW (zgłoszenie się na listę) MA CHARAKTER 
OTWARTY, DOBROWOLNY I JEST PROWADZONA DLA INTE-
RESU PUBLICZNEGO.

Aby uzyskać dofi nansowanie w programie „Czyste Powietrze”, 
niezbędne jest przeprowadzenie:
✅ Audytu energetycznego przed realizacją przedsięwzięcia.
✅ Świadectwa charakterystyki energetycznej po zakończeniu inwestycji.

Kwoty dofi nansowania do audytu energetycznego oraz świadectwa cha-
rakterystyki energetycznej w ramach Programu „Czyste Powietrze”:

Audyt energetyczny – dofi nansowanie do (kwoty netto):
•  480 zł (podstawowy poziom)
•  840 zł (podwyższony poziom)
• 1200 zł (najwyższy poziom)
Świadectwo charakterystyki energetycznej – dofi nansowanie do (kwoty 

netto):
• 160 zł (podstawowy poziom)
• 280 zł (podwyższony poziom)
• 400 zł (najwyższy poziom)
Koszt wykonania audytu energetycznego budynku/lokalu mieszkalnego 

jest kwalifi kowany pod pewnymi warunkami. Jednym z nich jest koniecz-
ność sporządzenia dokumentu podsumowującego audyt w Generatorze 
Wniosków Dofi nansowania. Drugim warunkiem jest realizacja wskaza-
nych w audycie prac w ramach złożonego wniosku o dofi nansowanie – nie 
później niż do dnia zakończenia realizacji przedsięwzięcia. W przypadku 
niezrealizowania pełnego zakresu wskazanego w audycie, koszt audytu nie 
będzie podlegał dofi nansowaniu.

Dofi nansowanie audytu i świadectwa charakterystyki energetycznej nie 
wlicza się do limitu maksymalnej wartości dofi nansowania określonej dla 
poszczególnych rodzajów przedsięwzięć w ramach każdej części programu 
„Czyste Powietrze”.

Obowiązkiem i warunkiem otrzymania dotacji w zależności od stan-
dardu energetycznego budynku będzie wykonanie wszystkich elementów 
wskazanych w audycie, które zagwarantują zmniejszenie zużycia energii 
użytkowej na cele ogrzewania budynku.

Katarzyna Trzcińska, zastępca Kierownika Referatu Gospodarki 
Komunalnej i Ochrony Środowiska, operator gminny 

„Czystego Powietrza”

Samoobsługowa stacja naprawy 
rowerów znów działa 

Niestety, mimo wcześniejszych apeli, 
doszło do kolejnej kradzieży narzędzi z 
samoobsługowej stacji napraw rowerów 
na Nadbrzeżu Drawskim, tuż przy Strefi e 
Artystycznego Relaksu.

Pomimo tego, Pan Bernard Bieniec-
ki, z własnych środków, zakupił nowy 
komplet narzędzi i osobiście je zamonto-
wał, przywracając pełną funkcjonalność 
stacji.

Serdecznie dziękujemy Panu Bernar-
dowi za jego zaangażowanie i troskę o 
wspólne dobro.

Apelujemy o dbałość wobec infrastruk-
tury publicznej, która powstaje z myślą o 
wygodzie mieszkańców oraz turystów od-
wiedzających naszą gminę.

Prosimy również o odpowiedzialne 
korzystanie z dostępnych udogodnień oraz 
zgłaszanie wszelkich aktów wandalizmu.

Jeśli byli Państwo świadkami kradzieży narzędzi lub zniszczeń infra-
struktury (altan, ławek itp.), prosimy o pilny kontakt z Referatem Sportu, 
Turystyki i Promocji pod numerem 94 375 47 90, bądź z Komisariatem 
Policji w Czaplinku.

Joanna Kucharska, inspektor ds. promocji i turystyki

narzędzi lub zniszczeń infra-
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Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej Zakład Gospodarki Komunalnej

Międzynarodowy Dzień Rodziny w Czaplinku
W ramach obchodów Międzynarodowego Dnia Rodziny powiat drawski przy współudziale wszystkich 
gmin zorganizował „Tydzień dla Rodziny” trwający od 12 do 16 maja.

Celem obchodów było pogłębienie wiedzy społe-
czeństwa o wszystkich trudnościach, z jakimi mu-

szą borykać się współczesne rodziny. Był to też czas do 
refl eksji na temat kondycji rodziny w dzisiejszym świe-
cie oraz sposobów rozpoznawania i radzenia sobie z jej 
problemami. To był dobry moment, by trochę zwolnić i 
zastanowić się nad tym jak ważni są dla nas nasi bliscy, 
bo w rodzinie tkwi prawdziwa siła każdego człowieka. 
Bliskie, serdeczne relacje z rodziną i krewnymi to pod-
stawa dobrego funkcjonowania każdego z nas. 

14 maja 2025 r. na czaplineckim Rynku Miejsko 
– Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej  
wraz z Zespołem In-
terdyscyplinarnym ds. 
Przeciwdziałania Prze-
mocy Domowej oraz 
Powiatowym Centrum 
Pomocy Rodzinie w 
Drawsku Pomorskim i 
Komisariatem Policji 
w Czaplinku zorgani-
zowali Święto Rodzi-
ny.

Dorośli mieli oka-
zję do rozmów, a dzie-
ciom zapewniono fajne 
zabawy i drobne upo-
minki. Było ciekawie, 
gwarno i wesoło, po-
goda też nam sprzyjała. 

Święto rodziny 
powinno trwać cały 

rok, dlatego wszystkim rodzinom składamy najser-
deczniejsze życzenia. Życzymy, aby w rodzinie stale 
doświadczali Państwo miłości, zrozumienia, zaufania i 
bliskości. Aby wszystkie pokolenia - dziadków, rodzi-
ców i dzieci - łączyły serdeczne i trwałe więzy.

Renata Podkowiak, kierownik Miejsko – Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Czaplinku

zdjęcia: Miejsko – Gminny – Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Czaplinku, 

archiwum Urzędu Miejskiego w Czaplinku

Wizyta Pani Burmistrz oraz Zastępcy Burmistrza 
w Zakładzie Gospodarki Komunalnej w Czaplinku Sp. z o.o. 

z okazji Dnia Komunalnika

10 maja 2025 r. obchodzone by-
ło święto pracownika Gospo-

darki Komunalnej – Dzień Komu-
nalnika.  W związku z powyższym 
burmistrzyni Czaplinka Katarzyna 
Szlońska-Getka oraz zastępca Bur-

mistrza Krzysztof Lisiecki złożyli 
wizytę w Zakładzie Gospodarki Ko-
munalnej w Czaplinku Sp. z o.o..

Podczas spotkania przedstawi-
ciele władz samorządowych złoży-
li pracownikom Spółki serdeczne 
życzenia oraz wyrazy uznania i 
wdzięczności za codzienną, odpo-
wiedzialną i często niedocenianą 
pracę na rzecz mieszkańców Gmi-
ny Czaplinek. Na ręce Pani Prezes 
przekazano kwiaty jako symbolicz-
ny wyraz wdzięczności.

Dziękujemy wszystkim pracow-
nikom Zakładu Gospodarki Komu-
nalnej za ich codzienną ciężką pracę 
mająca na celu poprawę codzienne-
go wizerunku naszego miasta. 

Katarzyna Trzcińska, zastępca 
kierownika Referatu Gospodarki 

Komunalnej i Ochrony 
Środowiska, foto. archiwum 

Urzędu Miejskiego w Czaplinku

Mała Książka w Drodze - 
niezapomniane warsztaty czytelnicze 

12 maja br. do biblioteki, w ramach ogólnopolskiej trasy warsztatów 
czytelniczych „Mała książka w drodze”, zawitał prawdziwy czarodziej 
wyobraźni - pan Mateusz Świstak. To on poprowadził dla grupy przed-
szkolaków z Przedszkola Publicznego fantastyczne warsztaty czytel-
nicze, zmieniając zwykłe przedpołudnie w niezapomnianą przygodę i 
zabawę. 

Książka „Krasnal w Krzywej 
Czapce” autorstwa Wojciecha Widła-
ka, która stanowiła kanwę spotkania, 
okazała się niezwykłą skarbnicą po-
mysłów, inspiracji i animacji, które w 
wykonaniu naszego gościa przypra-
wiały przedszkolaków o salwy śmie-
chu. Natomiast czytanie fragmentów 
książki w jego wykonaniu było jak 
prawdziwe przedstawienie, które 
dzieci oglądały i słuchały jak zaczaro-
wane, chłonąc każde słowo. Ekspresja 
naszego gościa i jego niesamowite, 
szalone pomysły zapraszające do bi-
blioteki i zachęcające do czytania, 
skradły serca uczestników. Na  zakoń-
czenie warsztatów każdy przedszko-

lak otrzymał drobny upominek i zbił 
tradycyjną „piątkę” z panem Mate-
uszem. Mamy nadzieję, że to wyjąt-
kowe spotkanie zaowocuje miłością 
do książek na długie lata i zachęci do 
częstszych odwiedzin biblioteki.

Trasa warsztatów czytelniczych 
„Mała książka w drodze” jest częścią 
kampanii Instytutu Książki „Mała 
książka – wielki człowiek”. Program 
jest fi nansowany ze środków Mini-
sterstwa Kultury i Dziedzictwa Naro-
dowego.

Autor, foto. Katarzyna Jesionek, 
bibliotekarz Gminnej Biblioteki 

Publicznej w Czaplinku

K i żk K l K j l k t ł d b i k i bił
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Magia Słów z Pawłem Gołuch 
spotkanie autorskie 

6 maja br. biblioteczna czy-
telnia zamieniła się w miej-

sce literackich uniesień pełne 
śmiechu, muzyki, rymów i...
smoków. Wszystko to za spra-
wą pana Pawła Gołucha, czyli 
poety-wierszoklety (jak sam o 
sobie mówi), który podbił ser-
ca młodych czytelników try-
logią pt. „Smocze Kroniki”. 
Paweł Gołuch - człowiek or-
kiestra, posiadacz wielu talen-
tów udowodnił uczestnikom 
spotkania - uczniom klasy II i 
III czaplineckiej podstawów-

ki, że wiersz wcale nie musi 
być nudny. Z ogromną dawką 
humoru i uśmiechem niescho-
dzącym z twarzy bawił i zu-
pełnie niechcący uczył.... o ry-
mach, zwrotkach i morałach, o 
Brzechwie i Tuwimie. Zabaw-
ne recytacje swoich wierszy 
ubarwiał niekonwencjonalny-
mi rekwizytami w postaci np. 
ogrodowego sekatora, stolar-
skiego struga czy różowych 
„kajdanek”. Wybuchające sal-
wy śmiechu i ogromne bra-
wa dla autora były najlepszym 

dowodem na to, że to spotka-
nie na pewno na długo pozo-
stanie w pamięci uczniów. Po 
jego zakończeniu można było 
kupić „smocze” publikacje z 
autografem autora oraz szyte 
przez niego podusie-smoku-
sie. Ponadto każdy uczestnik 
otrzymał od pana Pawła pięk-
ną zakładkę z autografem.

Wyrażamy nadzieję, że 
smocze historie będą mocno 
rozbudzać czytelniczą pasję 
wśród dzieci i młodzieży. Se-
rię książek „Smocze kroniki” 
już można wypożyczyć w bi-
bliotece!

Spotkanie autorskie od-
było się w ramach obchodów 
XXII Tygodnia Bibliotek i 
zostało sfi nansowane z dota-
cji Starostwa Powiatowego 
w Drawsku Pomorskim w 
ramach zadań powiatowych 
pełnionych przez Miejską i 
Publiczną Bibliotekę Powia-
tową w Drawsku Pomorskim. 

Autor, foto. Katarzyna 
Jesionek, bibliotekarz 

Gminnej Biblioteki 
Publicznej w Czaplinku

maja br biblioteczna czy ki że wiersz wcale nie musi
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Literacka uczta - Ewa Cielesz w Czaplinku

13 maja br. bibliotekę od-
wiedził wyjątkowy gość. 

W ramach obchodów 22. Ty-
godnia Bibliotek czytelnicy 
mieli zaszczyt spotkać się z pa-
nią Ewą Cielesz - pisarką, po-
etką, scenarzystką, reżyserką i 
instruktorką teatralną, jednym 
słowem - kobietę wielu talen-
tów. Książki Ewy Cielesz to li-
teracka uczta dla każdego, kto 
pragnie zanurzyć się w różno-
rodnych światach i czasach, to 
opowieści, które są w stanie 

poruszyć każdą duszę. Autor-
ka, poprzez karty swoich po-
wieści, subtelnie zaprasza czy-
telnika do refl eksji nad życiem, 
świadomego przeżywania 
emocji i zrozumienia otacza-
jącego nas świata. To prawdzi-
wie piękna literatura prowa-
dząca czytelnika przez ścieżki 
miłości, przyjaźni, zdrady, ale 
i odkrywania siebie. W trak-
cie spotkania pani Ewa zdra-
dziła kulisy swojego pisarskie-
go warsztatu, opowiedziała o 

narodzinach pierwszej książki, 
nakreśliła historię swoich lite-
rackich bohaterów i poruszy-
ła temat toksycznej miłości w 
relacjach. Nie zabrakło zabaw-
nych anegdot, życiowych hi-
storii, dobrych rad, dociekli-
wych pytań oraz prezentacji 
wierszy w wykonaniu autor-
ki. Wspólne zdjęcia, autografy 
i upominek ufundowany przez 
Gminę Czaplinek przekazany 
na ręce pani Ewy, były miłym 
akcentem na zakończenie spo-
tkania.

Spotkanie autorskie zo-
stało sfi nansowane z dotacji 
Starostwa Powiatowego w 
Drawsku Pomorskim w ra-
mach zadań powiatowych 
pełnionych przez Miejską i 
Publiczną Bibliotekę Powia-
tową w Drawsku Pomorskim. 

Autor, foto. Katarzyna 
Jesionek, bibliotekarz 

Gminnej Biblioteki 
Publicznej w Czaplinku

maja br bibliotekę od poruszyć każdą duszę Autor
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Biblioteka, Kicia Kocia i tłumy przedszkolaków

Biblioteka Pełna Dobrych Snów 
Kreatywne Warsztaty  

Kolejna odsłona świętowania 22. Tygo-
dnia Bibliotek miała miejsce 8 maja br..

To właśnie wtedy,w bibliotece w pełni roz-
kwitła dziecięca pasja i kreatywność! Lokalna 
artystka, pani Justyna Antoniak  poprowadziła 
warsztaty tworzenia łapaczy snów, które oka-
zały się prawdziwą eksplozją pomysłowości, 
fantazji i wyobraźni. Sprytne, zręczne dłonie 
uczestników z zapałem wiązały sznurki, do-
bierały kolory, koraliki i piórka, tworząc nie-
powtarzalne amulety. Dzięki podpowiedziom 
i inspiracjom pani Justyny każdy łapacz snów 
stał się małym dziełem sztuki odzwierciedla-
jącym indywidualny styl młodego twórcy. To 
było wspaniałe, twórcze spotkanie, które bar-
dzo podobało się uczestnikom, o czym świad-
czyły ich zadowolenie i szerokie uśmiechy. 

Autor, foto. Katarzyna Jesionek, 
bibliotekarz Gminnej Biblioteki Publicznej 

w Czaplinku

W czaplineckiej bibliotece 
14 maja br. działy się rzeczy 
niesłychane! Pani Monika 
Skikiewicz, znana jako Ba-
janka i mistrzyni promowania 
czytelnictwa przez zabawę, 
otworzyła przedszkolakom 
drzwi do świata ich ukocha-
nej Kici Koci. Przesympa-
tyczna Bajanka, z energią 
godną najlepszego wodzireja, 

poprowadziła dzieci przez 
serię niesamowitych zabaw 
i aktywności. Był zachwyt i 
niedowierzanie, kiedy znika-
ły i pojawiały się kolorowe 
obrazki w magicznej książce, 
były eksperymenty, które wy-
woływały okrzyki zdumienia 
oraz niepowtarzalny koncert 
na bum dzwonkach w wyko-
naniu dzieci. A gdy na scenę 

wkroczyły mydlane bańki, 
biblioteczna czytelnia zamie-
niła się w kolorowy, błysz-
czący świat, w którym bańki 
tańczyły w powietrzu, a dzieci 
próbowały je łapać. Główna 
bohaterka spotkania - Kicia 
Kocia, w swej pluszowej wer-
sji, obserwowała wszystko z 
honorowego miejsca, a potem 
z dumą pozowała do zdjęć. 
Spotkania były pełne uśmie-
chu, radości i wspólnej zaba-
wy, a przedszkolaki wyszły z 
biblioteki z głowami pełnymi  
wrażeń. Bajanka, Kicia Kocia 
i jej magiczny świat na długo 
pozostaną w pamięci wszyst-
kich uczestników. 

Autor, foto. Katarzyna 
Jesionek, bibliotekarz 

Gminnej Biblioteki 
Publicznej w Czaplinku

Finał Akcji Charytatywnej
W czasie Wielkiego Postu Niepubliczne Przedszkole Sióstr Salezjanek w Czaplinku prze-
prowadziło akcję charytatywną na rzecz Fundacji Małe Stópki z siedzibą w Szczecinie.

„Nazwa Fundacji, zo-
stała zaczerpnięta od 

międzynarodowego symbo-
lu obrońców życia na całym 
świecie – przypinki stópek 
dziecka w 11. tygodniu życia 
prenatalnego, w jego natural-
nych rozmiarach. Główną mi-
sją Fundacji Małych Stópek 
jest ochrona każdego nienaro-
dzonego dziecka, bez względu 
na warunki i okoliczności w ja-
kich się ono poczęło oraz pro-
mocja odpowiedzialnego rodzi-
cielstwa.

Fundacja działa na rzecz 
ogółu społeczności, w służ-
bie rodzinie i człowiekowi. W 
szczególności promuje warto-
ści, które stanowią fundament 
instytucji rodziny. Pomaga 
rodzinom i osobom, które są 
niepewne i zagubione wobec 
swych zadań lub zwątpiły i za-
traciły świadomość znaczenia 
i prawdy życia małżeńskiego 
oraz rodzinnego. Swoją mi-
sję realizuje poprzez edukację 
młodzieży, formację duchową 
i intelektualną, jak również po-

przez specjalistyczną pomoc, w 
tym także i materialną”[źródło: 
Fundacja Małych Stópek].

Fundacja niesie pomoc 
kobietom z całej Polski, pro-
wadząc dwa domy dla mam w 
ciąży i współprowadzi rodzinny 
dom dziecka. Nasze przedszkole 
poprzez zebrane dary (pieluszki 
jednorazowe, środki czystości 
hipoalergiczne (płyny), środki 
higieniczne hipoalergiczne 
(szampony, kremy, balsamy)), 
które zostały przekazane na rę-
ce fundacji przez wicedyrektora 
naszej placówki p. Annę Tynną 
dołożyła małą cegiełkę do te-
go wielkiego dzieła. Z całego 
serca pragniemy podziękować 
wszystkim, którzy włączyli się 
do zbiórki, a w szczególności 
Rodzicom naszych wychowan-
ków. Bo jak powiedział prezes 
fundacji ks. Tomasz Kancelar-
czyk „Bo każdy dzień jest do-
bry, by bronić życia”.

Anna Tynna, wicedyrektor 
Niepublicznego Przedszkola 

Sióstr Salezjanek 
w Czaplinku, foto. Emil 

Tynny, rodzic dziecka 
z Niepublicznego 

Przedszkola Sióstr 
Salezjanek w Czaplinku

azwa Fundacji zo Fundacja działa na rzecz
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30 kwietnia w Przedszkolu Pu-
blicznym w Czaplinku odbyła 

się akademia z okazji świąt majowych. 
Uroczystość rozpoczęła się wspólnym 
odśpiewaniem Mazurka Dąbrowskie-
go . Następnie dzieci z trzech grup 4 i 
5 latków odegrały piękną inscenizację 
legendy „Wars i Sawa” poprzeplataną 
utworami i wierszami o tematyce pa-
triotycznej. Była to barwna i ciekawa lekcja patriotyzmu nie tylko 
dla przedszkolaków, ale także dla zaproszonych rodziców małych 
aktorów.

Jolanta Mazur, nauczyciel Przedszkola Publicznego 
w Czaplinku, foto. Iwona Mierzejewska, nauczyciel Przedszkola 

Publicznego w Czaplinku

30 kwietnia 2025 ro-
ku w Niepublicznym 

Przedszkolu Sióstr Salezjanek 
w Czaplinku odbyły się uro-
czyste obchody Święta Kon-
stytucji 3 Maja. Wydarzenie to 
było okazją do kształtowania 
postaw patriotycznych wśród 
najmłodszych oraz przybliże-

nia im historii Polski w przy-
stępny sposób.

Uroczystość rozpoczęła 
się wspólnym odśpiewaniem 
hymnu narodowego, podczas 
którego dzieci z dumą prezen-
towały własnoręcznie wyko-
nane fl agi i kotyliony w bar-
wach narodowych. Następnie 

przedszkolaki zaprezentowały 
program artystyczny, na który 
składały się wiersze i piosenki 
o tematyce patriotycznej. 

W ramach zajęć edukacyj-
nych dzieci dowiedziały się, 
czym jest konstytucja, dlacze-
go jest ważna i co oznacza być 
dobrym obywatelem.

Dyrektor przedszkola, s. 
Mariola Rogalska, podkreśli-
ła znaczenie takich wydarzeń 
w procesie wychowania: 
„Kształtowanie postaw pa-
triotycznych od najmłodszych 
lat jest niezwykle ważne. Po-
przez takie uroczystości dzieci 

uczą się szacunku do 
historii i symboli na-
rodowych, a także bu-
dują swoją tożsamość 
narodową”.

Obchody Święta 
Konstytucji 3 Maja 
w Przedszkolu Sióstr 
Salezjanek w Cza-
plinku były nie tylko 

lekcją historii, ale także oka-
zją do wspólnego świętowa-
nia i integracji społeczności 
przedszkolnej. Dzięki zaanga-
żowaniu nauczycieli i rodzi-
ców, dzieci mogły poczuć się 
częścią większej wspólnoty i 
z dumą celebrować ważne dla 
Polski wydarzenie.

s. Alicja Wojtuń, 
nauczyciel Niepublicznego 

Przedszkola Sióstr 
Salezjanek w 

Czaplinku,foto: Angelika 
Kisiel-Sobala, pomoc 

nauczyciela

kwietnia w Przedszkolu Pu-

Tragedia, która miała miejsce 
w grudniu 2024 roku, kiedy pożar 
zniszczył budynek mieszkalny przy 
ul. Drahimskiej 1 w Czaplinku, 
była dla mieszkańców nie tylko 
fi zycznym, ale i emocjonalnym 
szokiem. W wyniku tej katastrofy 
stracili oni swoje mieszkania, a 
wiele rodzin zostało zmuszonych do 
tymczasowego opuszczenia swoich 
mieszkań. Jednak zarządca tego bu-
dynku – Zarząd Nieruchomościami 
Miejskimi Sp. z o.o. w Czaplinku 
– stanął na wysokości zadania, 
wykazując się odpowiedzialnością 
i troską o swoich lokatorów. 
Działania podjęte przez ZNM oraz 
władze miasta w reakcji na tragedię 
oraz zaangażowanie w odbudowę 
i wsparcie mieszkańców stanowią 
doskonały przykład odpowiedzial-
nego zarządzania nieruchomościami 
w tak trudnych okolicznościach.

Sytuacja po pożarze
Pożar, który wybuchł w grud-

niu 2024 roku, zniszczył niemal 
całkowicie część budynku miesz-
kalnego przy ul. Drahimskiej 1 w 
Czaplinku, w którym mieszkało 
kilkanaście rodzin. W wyniku 
tragicznych wydarzeń straty mate-
rialne były ogromne, a sama akcja 
gaśnicza, która miała na celu pow-
strzymanie ognia, spowodowała 
także szkody w niektórych loka-
lach, które zostały zalane wodą. 
Dla zarządcy budynku – Zarządu 
Nieruchomościami Miejskimi 
Sp. z o.o. – oznaczało to nie tylko 
odpowiedzialność za odbudowę 
zniszczonego mienia, ale także za za-
pewnienie odpowiednich warunków 
do życia dla tych, którzy zostali poz-

bawieni dachu nad głową. Zarząd 
podjął natychmiastowe działania, 
aby jak najszybciej uporządkować 
sytuację i zminimalizować skutki 
tragedii.
Projekt budowlany i ekspertyza 

techniczna
Pierwszym krokiem w odbu-

dowie budynku było wykonanie 
szczegółowego projektu budowla-
nego oraz ekspertyzy technicznej, 
które miały na celu ocenę stanu 
technicznego pozostałych części 
budynku oraz zaplanowanie dal-
szych prac. W związku z dużymi 
zniszczeniami w strukturze bu-
dynku, było konieczne wykonanie 
szczegółowych analiz i oceny, które 
pozwoliłyby na bezpieczne prz-
eprowadzenie odbudowy. Zarząd 
Nieruchomościami Miejskimi 
Sp. z o.o. w Czaplinku, w ścisłej 
współpracy z ekspertami budow-
lanymi, opracował projekt odbu-
dowy, uwzględniając zarówno 

wymagania bezpieczeństwa, jak i 
potrzeby mieszkańców. Ekspertyza 
techniczna wskazała na konieczność 
wymiany uszkodzonego dachu, 
naprawy instalacji oraz odbudowy 
zalanych pomieszczeń. Projekt bu-
dowlany został przesłany do Nad-
zoru Budowlanego w Drawsku 
Pomorskim, co stanowiło kole-
jny krok w procesie formalnym, 
wymaganym do uzyskania odpow-
iednich pozwoleń na prace remon-
towe. Ważnym elementem w całym 
procesie była również zgodność z 
obowiązującymi normami budow-
lanymi i przepisami prawa.

Wybór wykonawcy – 
transparentność i współpraca 

z wspólnotą
Kolejnym etapem była decyz-

ja o wyborze wykonawcy, który 
miał przeprowadzić odbudowę 
budynku. W tej kwestii Zarząd 
Nieruchomościami Miejskimi Sp. 
z o.o. w Czaplinku postanowił 

nie działać w izolacji, lecz 
zaprosił do współpracy także 
zarząd wspólnoty mieszkaniowej. 
Transparentność procesu wyboru 
wykonawcy była kluczowa, aby 
zapewnić mieszkańcom poczucie 
zaangażowania i kontroli nad tym, 
kto będzie odpowiadał za odbudowę 
ich domu. 

Zarząd wspólnoty, jako 
reprezentant mieszkańców, miał 
możliwość wyrażenia swojej opi-
nii na temat poszczególnych ofert 
oraz udziału w procesie decyzy-
jnym. Takie podejście pozwoliło 
na wyłonienie fi rmy wykonawc-
zej, która gwarantowała nie tylko 
odpowiednią jakość prac, ale także 
realne terminy wykonania zlecenia. 

Prace budowlane 
Prace budowlane rozpoczęły 

się natychmiast po uzyskaniu 
niezbędnych pozwoleń. Pierwszym 
etapem było usunięcie zniszczonych 
elementów konstrukcji budynku, w 
tym uszkodzonego dachu, który 
wymagał natychmiastowej wymi-
any. Zniszczenia spowodowane 
pożarem sprawiły, że konieczne 
było przeprowadzenie licznych prac 
naprawczych, aby budynek spełniał 
wszelkie normy bezpieczeństwa.

 Zarząd Nieruchomościami 
Miejskimi Sp. z o.o. w Czap-
linku zadbał o to, aby prace były 
przeprowadzane jak najszyb-
ciej, ale jednocześnie zgodnie z 
obowiązującymi normami budow-
lanymi. Po zakończeniu prac nad 
wymianą pokrycia dachowego 
przyjdzie czas na odbudowę za-
lanych pomieszczeń, w tym lokalu 

komunalnego, który w wyniku akcji 
gaśniczej został zniszczony.

Wsparcie dla mieszkańców
Zarząd Nieruchomościami 

Miejskimi Sp. z o.o. w Czap-
linku nie ograniczył się tylko do 
działań budowlanych. Zdając sobie 
sprawę z trudnej sytuacji emoc-
jonalnej i materialnej, w jakiej 
znaleźli się mieszkańcy, ZMM 
wraz z władzami Czaplinka oraz 
Gminnym Ośrodkiem Pomocy 
Społecznej postanowili zapewnić 
poszkodowanym wsparcie na wielu 
poziomach. Pierwszym krokiem 
była organizacja tymczasowego 
zakwaterowania dla tych rodzin, 
które zostały pozbawione swoi-
ch mieszkań w wyniku pożaru. 
Władze lokalne, w porozumieniu z 
Zarządem, pomogły w znalezieniu 
odpowiednich lokali zastępczych, w 
których mieszkańcy mogli schronić 
się do czasu zakończenia prac 
remontowych.

Współptacujące ze sobą insty-
tucje, zaangażowane w odbudowę 
budynku i akcję pomocową, 
wykazały się ogromną troską i 
odpowiedzialnością w obliczu 
tragedii, jaka spotkała mieszkańców 
budynku przy ul. Drahimskiej 1. 
Wszystkim nam zależy na tym, 
by poszkodowani jak najszybciej 
wrócili do swoich mieszkań. Ns-
sze działania świadczą o tym, jak 
ważna jest troska o ludzką godność 
i bezpieczeństwo w trudnych chwi-
lach.

Stanisław Kucharski, prezes 
Zarządu Nieruchomościami 

Miejskimi Sp. z o.o. w Czaplinku

Zarząd Nieruchomościami Miejskimi

Odbudowa budynku po pożarze – z troską o mieszkańców: 
prace Zarządu Nieruchomościami Miejskimi Sp. z o.o. w Czaplinku

wymagania bezpieczeństwa jak i
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bawieni dachu nad głową Zarząd
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Święto Konstytucji 3 Maja w Przedszkolu Sióstr Salezjanek w Czaplinku

p
p

n

M
ł
w

t

p

kcja patriotyzmu nie tylko 



12  Biuletyn Informacyjny   maj 2025B  m

mową, w której poznali hi-
storię polskiej monarchii i 
systemu parlamentowego. 
Następnie przeszli Krakow-
skim Przedmieściem, pełnym 
zabytków i urokliwych ka-
wiarni, aż dotarli do Sejmu 
Rzeczypospolitej Polskiej. 
Kolejnym punktem programu 
był Multimedialny Park Fon-
tann, gdzie mogli podziwiać 
spektakularne pokazy wodne 
i świetlne, które zrobiły na 
nich ogromne wrażenie. 

Mieli również okazję zo-
baczyć Łazienki Królewskie, 
gdzie spacerowali po pięknych 
ogrodach i podziwiali pałace 
i pomniki. Płynęli także stat-
kiem po Wiśle, co pozwoliło 
im z innej perspektywy podzi-
wiać panoramę Warszawy. Nie 
zabrakło też wjazdu na XXX 
piętro Pałacu Kultury i Nauki, 
skąd rozciągała się przepiękna 
panorama miasta. Podczas wi-
zyty w Centrum Nauki „Koper-
nik” uczniowie uczestniczyli w 
interaktywnych wystawach, 
wykonywali eksperymenty 
i poznawali tajniki nauki w 
Strefi e Eksperymentowania. 

To miejsce, w którym można 
samodzielnie przeprowadzać 
eksperymenty na około 200 
stanowiskach, skupia się na 
zjawiskach przyrodniczych, 
człowieku i fi zycznej percepcji 
świata. Odwiedzili także labo-
ratoria edukacyjne poświęcone 
planecie Ziemi i nowym tech-
nologiom. Tam poznali metody 
badawcze, które łączą różne 
dziedziny nauki i odpowiadają 
na wyzwania przyszłości. Na 
koniec mieli okazję obejrzeć 
fi lm “Na skrzydłach marzeń” 

oraz wysłuchać prelekcji w 
Planetarium pt.” Gwiazdy i 
gwiazdozbiory” Ta pełna atrak-
cji i nauki wycieczka zostanie 
na długo w ich pamięci, a zdo-
byte doświadczenia i wiedza 
z pewnością przydadzą się w 
przyszłości!

Urszula Tokarz, 
wicedyrektor Szkoły 

Podstawowej w Czaplinku, 
foto. Wioletta Żwirko, 
nauczyciel  techniki w 

Szkole Podstawowej 
w Czaplinku

Szkoły

Uczniowie Szkoły Podstawowej w Czaplinku z wizytą w Warszawie

Podczas trzydniowej wy-
cieczki do Warszawy/w 

dniach 12-14.05.25r./ ucznio-
wie Szkoły Podstawowej w 
Czaplinku mieli okazję zwie-
dzić wiele atrakcji tego pięk-

nego miasta. Warszawa przy-
witała ich słoneczną pogodą, 
co umiliło cały pobyt. 

Pobyt rozpoczął się od 
spaceru po Starym Mieście, 
gdzie uczniowie zachwycali 

się malowniczymi kamie-
nicami, kościołami i histo-
rycznymi placami. W kolej-
nym dniu zwiedzili Zamek 
Królewski z Apartamentami 
Królewskimi oraz Salą Sej-
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zodczas trzydniowej wy- nego miasta. Warszawa przy- się malowniczymi kamie-

Projekt nr FEPZ.06.09-IP.01-0027/23 „Rozwijajmy razem. Podnoszenie jakości 
kształcenia w Szkole Podstawowej w Czaplinku” współfi nansowanego z Europejskie-
go Funduszu Społecznego Plus w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Po-
morza Zachodniego 2021-2027. Działanie 6.9 Edukacja ogólna, zakres interwencji: 
Wsparcie na rzecz szkolnictwa podstawowego i średniego (z wyłączeniem infrastruk-
tury). Zadanie nr 6 – wyjazdy edukacyjne – Warszawa Centrum Nauki Kopernik 

Od kodu do kreatywności – uczymy się, by 
zmieniać świat!

Agata Świtka 
z Broczyna laureatką 

konkursu „Ptaki, 
Ptaszki i 

Ptaszęta Polne”
9 maja br.  w Drawskiej Bibliotece Pu-

blicznej odbyły się powiatowe eliminacje 
konkursu recytatorskiego „Ptaki, Ptaszki i 
Ptaszęta Polne”. W turnieju udział wzięło 
30 uczestników, w tym dwie uczennice ze 
Szkoły Podstawowej w Broczynie. Jury 
wyłoniło 6 laureatów z trzech kategorii 
wiekowych. Na etapie wojewódzkim na-
szą szkołę będzie reprezentować uczen-
nica klasy VII Agata Świtka. Laureatce 
serdecznie gratulujemy! Trzymamy za nią 
kciuki na etapie wojewódzkim w Koszali-
nie, powodzenia!

Autor, Marzena Ślozowska, 
nauczyciel Szkoły Podstawowej 

w Broczynie, 
foto. archiwum prywatne

Dzień Nowych Technologii 
w naszej szkole odbywał się pod 
hasłem TYGODNIA NOWYCH 
TECHNOLOGII i stał się prawdzi-
wą przestrzenią odkryć i inspiracji. 
Uczniowie klas młodszych praco-
wali z robotami edukacyjnymi DOC 
i Ozobotami, programując ich ruchy 
oraz tworząc trasy przy pomocy ko-
lorowych kodów. Dzieci musiały 
precyzyjnie zaplanować drogę robo-
ta, wykorzystując komendy ruchu i 
logiczne myślenie. Dzięki Wirtualnej 

Macie do Kodowania dzieci uczyły 
się planowania sekwencji działań 
oraz rozwiązywania problemów w 
sposób logiczny. Dodatkowo, pod-
czas zabawy z platformą Blooket, 
uczniowie utrwalali wiedzę w formie 
angażujących gier edukacyjnych. 
Uczniowie klas 4–6 mieli okazję 
uczestniczyć w zajęciach z wyko-
rzystaniem Minecraft: Education 
Edition. Odbyły się dwie nietypowe 
lekcje informatyki dla klas drugich, 
gdyż w rolę nauczycieli wcielili się 

starsi uczniowie z dwóch klas: 5d: 
Mateusz, Piotr, Jakub i Janek, któ-
rzy uczyli uczniów z kl.2d oraz 4b: 
Łucja, Michał, Mateusz, Zuzanna, 
Aniela, Nela, którzy uczyli klasę 2b. 
Uczniowie przygotowali dla „malu-
chów” zajęcia pod hasłem „Minecraft 
w Edukacji - nauka poprzez zabawę” 
i pomimo braku doświadczenia by-
cia nauczycielem, po mistrzowsku 
poradzili sobie z bardzo wymagają-
cym zadaniem. Pod czujnym okiem 
doświadczonych nauczycieli młodzi 
szkoleniowcy instruowali drugokla-
sistów jak korzystać z Minecrafta, 
z jego zasobów oraz jak zbudować 
swój pierwszy dom, oczywiście wir-
tualny. Uczniowie, którzy prowadzili 
zajęcia przekazali maluchom swoją 
wiedzę i umiejętności, które nabyli 
będąc uczestnikami zajęć rozwija-
jących z Minecrafta w ramach pro-
jektu „Rozwijajmy razem. Podno-
szenie jakości kształcenia w Szkole 
Podstawowej w Czaplinku”.Na do-
datkowych zajęciach rozwijających 
kreatywność uczniowie obsługiwali 
aplikację Skitbot Stydio2. Umożliwia 
ona tworzenie fi lmów poklatkowych 
na tablecie z wykorzystaniem Kloc-
ków LEGO. Sketch.metademolab.
com to platforma internetowa, która 
umożliwia użytkownikom rysowanie 
cyfrowo i eksplorację artystyczną. 
Uczniowie w Paint rysowali wesołe 
motywy świąteczne, które następnie 
dzięki aplikacji ożywały, co czyniło 
naukę bardziej angażującą. Starsze 

klasy uczestniczyły w warsztatach 
ze sztucznej inteligencji, pracując z 
nowoczesnymi narzędziami: 
•  korzystali z ChatGPT – rozmawia-

jąc o możliwościach i ogranicze-
niach AI, a także ucząc się, jak pi-
sać skuteczne i etyczne prompt’y. 

•  testowali Suno – platformę do 
generowania muzyki za pomocą 
sztucznej inteligencji, rozwijając 
kreatywność uczniów i pokazując 
im nowe formy wyrażania siebie 

•  tworzyli prezentacje za pomo-
cą Gamma - poznając narzędzia 
wspierające proces tworzenia tre-
ści wizualnych w nowoczesny 
sposób.

•  pracowali wykorzystując długopi-
sy 3d oraz drukarkę 3d 

Dzięki zajęciom uczniowie roz-
wijali kompetencje cyfrowe, kry-
tyczne myślenie i kreatywność, a 
także poznali praktyczne zastosowa-
nia AI w codziennym życiu. Poka-
zaliśmy, że nowoczesne technologie 
to nie tylko gotowe rozwiązania, ale 
przede wszystkim narzędzie do twór-
czego działania, rozwijania pasji i 
nauki poprzez zabawę. Wierzymy, że 
dzięki takim inicjatywom budujemy 
wśród młodych ludzi kompetencje 
na miarę XXI wieku oraz uczymy 
ich świadomego, krytycznego i kre-
atywnego podejścia do nowych tech-
nologii.

Autor, foto. Urszula Tokarz, 
wicedyrektor Szkoły 

Podstawowej w Czaplinku
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Szanowni Państwo,
O naszej cukrzycy dowiadu-

jemy się zazwyczaj znienacka — 
w gabinecie lekarskim. I wtedy 
zaczynają kłębić się w głowie 
pytania: Dlaczego ja? Co zrobi-
łem źle? Może to pomyłka? To 
mnie przecież nie dotyczy... Każ-
dy, kto zetknął się z tą chorobą, 
przeżywa szok. Z czasem jednak 
zaczynamy szukać rozwiązań.

Opowiem o swoim doświad-
czeniu. Po kilku tygodniach od 
diagnozy pogodziłem się z „wy-
rokiem” i nawiązałem kontakt 
z istniejącym Kołem Polskiego 
Stowarzyszenia Diabetyków w 
Koszalinie oraz jego członka-
mi – osobami chorującymi na 
cukrzycę. Ze względu na odle-
głość, wizyty odbywały się raz 
na 2–3 miesiące. Chłonąłem 
wiedzę: przywoziłem broszury, 
biuletyny, ulotki, zdobywałem 
praktyczne informacje od ludzi, 

którzy – tak jak ja – zmagali się 
z tą chorobą.

Ogromnym dobrodziej-
stwem było powstanie, 25 lat te-
mu, Koła PSD w Czaplinku.

Uczyliśmy się cukrzycy 
wspólnie. Zarząd uczestniczył w 
kursach edukacyjnych w Szcze-
cinie, konferencjach, warsztatach 
przy konsultancie wojewódzkim 
ds. diabetologii, a także w targach 

i sympozjach w Toruniu. Nabytą 
wiedzę przekazywaliśmy nie tyl-
ko członkom Koła, ale również 
mieszkańcom Czaplinka.

Dziś niektórzy chorujący na 
cukrzycę zdobywają certyfi katy 
liderów edukacji diabetologicz-
nej — i mamy już takich liderów 
w naszym Kole. Nadal organi-
zujemy dyżury, na które może 
przyjść każdy mieszkaniec, nie-

zależnie od tego, czy sam cho-
ruje, czy też w jego otoczeniu 
są osoby chore. Na naszych spo-
tkaniach panuje miła, przyjazna 
atmosfera.

Naszym celem jest wspiera-
nie rozwoju i edukacji diabetolo-
gicznej zarówno wśród osób cho-
rych lub zagrożonych cukrzycą, 
jak i w całym społeczeństwie.

Serdecznie zapraszamy!
Nawiązując do tytułu arty-

kułu – aby doświadczyć dobro-
czynnego wpływu aktywności 
fi zycznej na zdrowie, wystar-
czy robić dziennie około 7500 
kroków i kilka razy w tygodniu 
wybierać się na dłuższe, około 
5-kilometrowe spacery.

Z poważaniem,
Ryszard Polak

Wiceprezes Koła Polskiego 
Stowarzyszenia Diabetyków 

w Czaplinku

Stowarzyszenia

Zapamiętajmy, że to nie jest Wasznik

Zapisy w dokumencie Przemy-
sła II określały, że został on wy-

stawiony w 1286 roku. Organizato-
rzy obchodów 700-lecia Czaplinka 
uznali, że taki dokument można 
uznać za  symboliczną metrykę mia-
sta. Decyzja ta spowodowała ca-
ły szereg perypetii, które opisałem 
szczegółowo m.in. w artykule „Kło-
poty z metryką”, opublikowanym w 
„Kurierze Czaplineckim” nr 118 z 
czerwca 2016 r. oraz w wydawnic-
twie książkowym „Kalisz Pomor-
ski i okolice. Tajemnice i zagadki” 
z 2022 r. w rozdziale  zatytułowa-
nym „Czaplinek. Kłopoty z metry-
ką miasta”. Głównym powodem 
problemów z symboliczną metry-
ką miasta stało się to, że pisany ła-
ciną dokument Przemysła II zawie-
ra intrygującą niespójność. W jego 
treści Przemysł II został określo-
ny jako książę Wielkopolski i Kra-
kowa („dux Polonie et Cracovie”), 
podczas gdy inne źródła historyczne 
jednoznacznie wskazują, że prawo 
do tytułowania się księciem Krako-
wa uzyskał on dopiero w 1290 roku. 
Okazało się, że Czaplinek obcho-
dził w 1986 roku swoje 700-lecie 

na podstawie bardzo niepewnej daty 
w dokumencie uznanym za symbo-
liczną metrykę miasta.

 Perypetie nie ominęły także naj-
bardziej znanej pamiątki obchodów 
700-lecia Czaplinka  czyli drewnia-
nej rzeźby rybaka stojącej od 1986 
roku na czaplineckim rynku. Pod-
czas przygotowań do obchodów 
jubileuszu miasta, uczestniczyłem 
- jako prezes Czaplineckiego Towa-
rzystwa Kultury „Drawianie” - w 
pracach Obywatelskiego Komitetu 

Obchodów 700-lecia Czaplinka. 
Byłem świadkiem narodzin pomy-
słu postawienia rzeźby rybaka na 
staromiejskim rynku. Najpierw pa-
dła myśl, żeby - wzorem niektórych 
innych miast – ustawić w jakimś 
reprezentacyjnym miejscu drew-
nianą rzeźbę słowiańskiego woja. 
Taką rzeźbę ustawiono na przykład 
w 1983 roku w pobliskim Złocieńcu 
podczas obchodów 650-lecia mia-
sta. Powstała koncepcja, by  podob-
ną rzeźbę postawić w Czaplinku. 
Szybko jednak zrezygnowano z te-
go pomysłu na rzecz rzeźby rybaka. 
Do zmiany koncepcji doszło m.in. 
pod wpływem opinii członków 
Czaplineckiego Towarzystwa Kul-
tury „Drawianie”. Rybak - według 
intencji pomysłodawców - miał 
symbolizować tradycyjne zajęcie 
miejscowej ludności od początków 
osadnictwa na Ziemi Czaplineckiej i 
podkreślać związek miasta z otacza-
jącymi go jeziorami. Taką interpre-
tację rzeźby rybaka przyjęli organi-
zatorzy obchodów 700-lecia miasta. 
Podkreślam z całą odpowiedzial-
nością, że zgodnie z intencją orga-
nizatorów obchodów, rzeźba miała 
przedstawiać postać symboliczną i 
nie miała służyć do upamiętniania 
jakiejkolwiek konkretnej osoby. 
Niestety, pojawił się mit głoszący 
coś innego. Ale o tym za chwilę.

Rzeźbę rybaka, na zamówienie 
władz miejskich, wykonał czapli-
necki rzeźbiarz – Edward Szatkow-
ski. Trzymetrowa rzeźba z lipowego 
drewna zdobiła rynek miejski od 
czerwca 1986 roku. Pomnik ryba-
ka stał się charakterystycznym i 
powszechnie lubianym elementem 
krajobrazu naszego rynku, dlatego 
gdy upływ czasu poważnie nadwą-

tlił drewnianą rzeźbę, postanowio-
no wymienić ją na nową. Władze 
miejskie zamówiły u tego samego 
rzeźbiarza taką samą rzeźbę.  W re-
zultacie, od października 1998 roku 
rynek nasz zdobi replika pierwotnej 
rzeźby wykonana już ze znacznie 
trwalszego drewna dębowego.

W trakcie przygotowań  do 
obchodów 700-lecia dało się za-
uważyć wyraźny wzrost zainte-
resowania mieszkańców historią 
miasta. Efektem zainteresowania 
przeszłością Czaplinka było m.in. 
nadanie ulicom na powstającym w 
tamtym czasie Osiedlu 700-lecia 
nazw: ul. Jana Chryzostoma Paska, 
ul. Jana Długosza i ul. Pawła Wasz-
nika.  Co wspólnego z Czaplinkiem 
mają te trzy postacie? W pamiętni-
kach J.Ch.Paska w opisie wydarzeń 
związanych z wojną ze Szwecją 
znajdują się wzmianki o Czaplinku, 
natomiast Długosz w swej kronice 
umieścił barwny opis odzyskania 
zamku drahimskiego z rąk krzyżac-
kich dzięki pomocy Pawła Waszni-
ka. Ta ostatnia postać stała się przy-
czyną sporego zamieszania. Wiele 
osób zaczęło zupełnie niesłusznie 
kojarzyć ustawioną na rynku rzeź-
bę rybaka z Wasznikiem. Jak już 
wspomniałem, w rzeczywistości 
rzeźba rybaka miała symbolizować 
odwieczne zajęcie miejscowej lud-
ności i podkreślać związek miasta z 
otaczającymi go jeziorami. Nie ma 
ona nic wspólnego z Wasznikiem! 

Ponadto należy pamiętać, że 
badania historyczne jednoznacz-
nie potwierdziły, iż opisany przez  
Długosza epizod z Pawłem Wasz-
nikiem w rzeczywistości nie doty-
czył Drahimia, lecz zamku w  Ko-
walewie Pomorskim koło Brodnicy. 

Udowadnia to sposób nie budzący 
wątpliwości prof. Edward Rymar 
w wydanej w 2015 roku książce 
pt. „Historia polityczna i społeczna 
Nowej  Marchii w średniowieczu 
(do roku 1535)”. Okazuje się, że 
Jan Długosz popełnił w swej kroni-
ce błąd kojarząc niesłusznie postać 
Wasznika z Drahimiem (!). Doszło 
więc do paradoksalnej sytuacji po-
legającej na tym, że jedna z czapli-
neckich ulic zawdzięcza swą nazwę 
błędowi w XV-wiecznej kronice 
Długosza (!).

 Pod rzeźbą rybaka umiesz-
czona jest tablica informacyjna. Oto 
fragment napisu umieszczonego na 
tej tablicy:   

[…] Zanim Czaplinek stał się 
miastem, był osadą rybacką. Drew-
niana rzeźba jest symbolem nawią-
zującym do tamtych odległych cza-
sów, a jednocześnie przypomina, 
że nie tylko historia, lecz również 
teraźniejszość naszego miasta w 
sposób nierozerwalny związana jest 
z  okolicznymi jeziorami.[...]

 Zapamiętajmy, że jest to sym-
boliczna rzeźba rybaka, a nie  postać 
Pawła Wasznika, o którym w napi-
sie pod rzeźbą nie ma zresztą żadnej 
wzmianki!

Fałszywy pogląd, według któ-
rego rzeźba na czaplineckim rynku 
ma rzekomo przedstawiać Pawła 
Wasznika nie jest już chyba tak po-
pularny jak dawniej, ale na niektó-
rych stronach internetowych wciąż 
jeszcze można znaleźć niepraw-
dziwą informację utożsamiającą tę 
rzeźbę z Wasznikiem.

 Autor, foto. Zbigniew 
Januszaniec, pasjonat dziejów 

Czaplinka

W 1986 roku Czaplinek uroczyście obchodził swoje 700-lecie. Cza-
plinecki jubileusz był dość nietypowy, gdyż nie przetrwał żaden do-
kument umożliwiający ścisłe określenie daty nadania Czaplinkowi 
praw miejskich. W tej sytuacji postanowiono jako symboliczną me-
trykę miasta potraktować wystawiony przez wielopolskiego księcia 
Przemysła II dokument nadający zakonowi templariuszy rozległy 
obszar w rejonie jez. Drawsko i górnego biegu rzeki Drawy. Tem-
plariusze, sprowadzeni na mocy aktu nadania wystawionego przez 
Przemysła II, obrali za swą siedzibę Czaplinek, z którego kierowa-
li nadanymi ziemiami. Z pewnością podnosiło to rangę Czaplinka, 
który wcześniej – jak można przypuszczać - był niewielką osadą 
rybacką bądź targową. Przybycie templariuszy, w połączeniu z in-
nymi czynnikami miastotwórczymi przyczyniło się do tego, że Cza-
plinek wkrótce otrzymał  prawa miejskie.

na podstawie bardzo niepewnej daty

j

j

Aktywność może zastąpić wiele leków, ale żaden lek 
nie zastąpi aktywności

k
c
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c
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„Ziemia – nasza Matka”
Mały Człowieku, Duży Człowieku.
Znasz słowo: Matka –
Ta, która kocha, wychowuje,
A na starość nas potrzebuje.
Mały Człowieku, Duży Człowieku –
Jest Matka Ziemia, niekochana, zaniedbana.
Bóg dał nam rozum, użyczył ziemi,
A to, co z Nią teraz robimy –
Sprawi, że szybko Ją stracimy.

Seniorka Wanda Tomaszewska, z okazji Święta 
Ziemi – pamiętajmy, by troszczyć się o Nią codziennie

,,Wdzięczności dla Naszych kochanych Mam”
Mama, Matula, Mamuśka –
jakim jest Wielkim Skarbem dla swych Dzieci.
Mama przebaczy nasze największe głupoty,
przeżywa nasze radości, sukcesy, niepowodzenia,
ciągle Jej ręce otaczają Nas.
„Mamo, potrzebuję pomocy, tak wiele złego dzieje 
się…”
A Ona – uśmiecha się stroskana,
mówi: „Córeczko, synku, pomogę ci”.
Jak Jej podziękować za tak wielkie serce?
Jak okazać miłość dla Niej?
Bo nadchodzi taki dzień,
gdy nie ma już Jej.

Seniorka Wanda Tomaszewska, z okazji Dnia Matki 
– wdzięczność i hołd dla wszystkich Mam
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Czaplinecki Ośrodek Kultury

10 maja na czaplineckim rynku odbyły się występy  ze-
społów „Marianki” i „Czaplineckie Chabry”. Inicjatorami tego 
wydarzenia kulturalnego byli Państwo Teresa i Marian Sujeccy, 
oprawę techniczną oraz nagłośnienie zadbał Czaplinecki Ośro-
dek Kultury.

Akurat pięknie kwitną bzy, a 8 maja uroczyście obchodziliśmy 
80. rocznicę zakończenia wojny II wojny światowej. Ale że 

maj to najpiękniejszy miesiąc - miesiąc miłości - repertuar zdomino-
wały przedwojenne, liryczne i romantyczne piosenki. Dla młodych 
„maj” akurat trwa, dla starszych to piękne wspomnienia młodości: 
Kiedy znów zakwitną białe bzy,
Bzów aleją parki będą szły
Pojmą to najprościej,
Że jest czas miłości,
Bo zakwitły przecież białe bzy.

Równie nastrojowe i piękne były tanga „Umówiłem się z nią na 
dziewiątą” (1937 muz. H. Wars, sł. E. Schlechter) oraz „Ta ostatnia 
niedziela” (1935 muz. J. Petersburski, sł. Z. Friedwald),a także apa-
szowska, biesiadna piosenka „Już taki jestem zimny drań” w znako-
mitym wykonaniu Wiesław Spery. 

Piękne były też ludowe piosenki w wykonaniu zespołu „Cza-
plineckie Chabry”.

Koncert zwieńczył nastrojowy „Czaplinecki walczyk” w wyko-
naniu obu zespołów, którego słowa i muzykę skomponowali Teresa 
i Marian Sujeccy. 

Zespoły ubrane były w stroje harmonizujące z wykonywanym 
repertuarem. „Chabry” wystąpiły w pięknych, ludowych strojach, 
natomiast członkowie „Marianek”, prezentując przedwojenne pio-
senki, ubrani byli w stroje retro, a podczas utworów biesiadnych - w 
bardziej współczesne. Dominowały kolory czerni i czerwieni.

To było piękne widowisko, nagradzane przez zgromadzonych 
mieszkańców wielkimi brawami. I było jak w „Czaplineckim wal-
czyku”: 

Na naszym deptaku zawsze coś się dzieje,
śpiewają artyści i grają apele,
a nasze Marianki wesoło śpiewają...

Warto tu wspomnieć, że seniorski zespół „Czaplineckie chabry” 
działa przy Czaplineckim Ośrodku Kultury od 2019 roku, a jego 
założycielką i kierowniczką jest pani Barbara Krupa. Zespół wraz z 
kapelą liczy 13 osób.

Natomiast zespół „Marianki” istnieje od 2011 roku, a powstał 
z inicjatywy pana Brunona Bronka (wówczas przewodniczącego 
koła Polskiego Związku Emerytów Rencistów i Inwalidów), któ-
ry zwrócił się „do świeżo upieczonego” emeryta pana Mariana 
Sujeckiego o zorganizowanie przy kole zespołu śpiewaczego. Po-
czątkowo zespół liczył 30 osób, a że wielu jego członków nosiło 
imię kierownika przyjęto nazwę „Marianki”.  Występy artystów 
zespołu, uświetniają liczne imprezy na terenie gminy i powiatu. 
Zespół uczestniczy też w licznych konkursach wojewódzkich zdo-
bywając, nagrody i wyróżnienia. Występował także w Niemczech, 
w zaprzyjaźnionych z Czaplinkiem miastach Bad Schwartau i Grim-
men. Dzięki współpracy z panią Magdaleną Ulrich znacząco wzrósł 
poziom artystyczny zespołu. 

Sukcesy zespołu przyczyniły się do powstania w gminie Czapli-
nek innych grup muzyczno-wokalnych „La Bazuna” (dzisiaj „Cza-
plineckie Chabry”), „OdNowa” i „Fenix”.

Obecnie zespół „Marianki” liczy 11 członków, a są to: Teresa 
Sujecka, Maria Kozak,  Genowefa Polak, Anna Pliszka, Iwona Rasz-
tubowicz, Marian Sujecki, Andrzej Rosiak, Wiesław Spera, Janusz 
Moskalec, Jan Krupa i Grzegorz Kieca. Artystyczny patronat nad 
zespołem sprawuje nadal Magdalena Urlich. 

W przyszłym roku „Marianki” będą świętować 15.lecie swej 
artystycznej działalności i przypuszczam, że będzie to piękny jubi-
leusz.

Autor, foto. 
Wiesław Krzywicki

Kiedy Znów Zakwitną Białe Bzy...

Nasza gwiazda

10 maja na czaplineckim rynku odbyły się występy ze

N
ś Pchli Targ w Czaplinku

Zachęceni ubiegłoroczną popularnością oraz odpowiadając 
na liczne prośby o kontynuację  tej inicjatywy, Czaplinecki 

Ośrodek Kultury postanowił zorganizować pierwszy w tym roku 
Pchli Targ. Wydarzenie odbyło się 11 maja na czaplineckim dep-
taku. Być może zmiana lokalizacji – w 2024 roku był to plac przy 
Szkole Podstawowej przy ul. Słonecznej – miała wpływ na małą 
frekwencję zarówno sprzedających, jak i kupujących. Czaplinec-
ki Ośrodek Kultury, jako organizator wydarzenia, planuje kolejne 
spotkania miłośników rzeczy z historią – tych potrzebnych i tych, 
które zyskać mogą drugie życie. 

W naszych planach jest dalszy rozwój tego wydarzenia, z na-
dzieją, że stanie się ono bardziej atrakcyjne dla wystawców oraz 
odwiedzających. Mamy nadzieję, że wspólnie stworzymy prze-
strzeń, w której przedmioty z historią znajdą nowych właścicieli, a 
spotkania na Pchlim Targu staną się stałym elementem czaplinec-
kiego kalendarza wydarzeń.

Do zobaczenia 22 czerwca, 13 lipca, 10 sierpnia i 21 wrze-
śnia.

 Anna Jankowska-Słotwińska, Czaplinecki Ośrodek Kultury

Z  Czaplinka na scenę jednego z naj-
znakomitszych teatrów w Polsce? 

Czy to możliwe? W dzisiejszych cza-
sach? Ależ tak!

Karolina Kazoń dzieciństwo i czas 
nastoletni spędziła w swoim rodzinnym 
Czaplinku, a dziś jest niekwestionowaną 
gwiazdą Teatru im. Juliusza Słowackiego 
w Krakowie, tego właśnie, który ostatnio 
zasłynął z „Dziadów“ w reżyserii Mai 
Kleczewskiej i musicalu „1989“, od pre-

miery wciąż wypełniającego widownię 
po brzegi. Ten ostatni spektakl miesz-
kańcy Czaplinka mieli okazję obejrzeć 
na żywo w Teatrze Letnim w Szczecinie, 
dokąd udali się dzięki pomocy Pani Bur-
mistrz miejskim busem.

Na scenie musicalu pojawiają się zna-
komici aktorzy grający takie postaci jak 
Lech Wałęsa, Jacek Kuroń, Anna Walen-
tynowicz, Roman Frasyniuk, a nawet ge-
nerał Jaruzelski i Aleksander Kwaśniew-
ski. Jednak największe brawa, włącznie 
z owacją na stojąco tudzież ogromne 
bukiety kwiatów dostaje wcielająca się 
w rolę Danuty Wałęsy właśnie ona - 
przepięknie śpiewająca i znakomicie ra-
dząca sobie z nienajłatwiejszą przecież 
choreografi ą Karolina Kazoń. Jej postać 
kradnie serca publiczności zarówno we 
wzruszająco zbudowanej relacji z mężem 
Lechem (utwór „Jak grom“), jak i w solo-
wej scenie odbierania Nagrody Nobla ze 
śpiewanym monologiem o roli kobiet w 
czasach przełomu politycznego i społecz-
nego roku 1989.

Karolina Kazoń  mieszka w Kra-
kowie, gdzie po ukończeniu studiów na 
wydziale wokalno-aktorskim tamtejszej 
Panstwowej Wyższej Szkoły Teatralnej 
została zaangażowana do Teatru im. Ju-
liusza Słowackiego. Jej najbardziej spek-
takularne role to:

 Albertynka w „Operetce” w reżyserii 

Wojciecha Kościelniaka na scenie Teatru 
Dramatycznego w Warszawie,

Izabela Łęcka w „Lalce” w reżyserii 
Wojtka Klemma (Teatr im. Juliusza Sło-
wackiego),

Ewa/Zan w „Dziadach“ w reżyserii 
Mai Kleczewskiej,

Danuta Wałęsa w „1989” w reżyserii 
Katarzyny Szyngiery,

Sokrates w „Państwie” w reżyserii 
Jana Klaty

Maryna w „Weselu” w reżyserii Mai 
Kleczewskiej.

Jej ostatnia rola to Malaya w insceni-
zacji powieści Doroty Masłowskiej „Ma-
giczna Rana”  w reżyserii Pawła Świątka, 
u którego zagrała również Alę w „Wojnie 
polsko- ruskiej” i jedną ze swoich ulu-
bionych postaci, czyli Klarysę Orsini w 
„Botticellim”.

Na kanale You Tube znajdą Państwo 
jej teledysk pod tytułem „Danuta odbiera 
Nobla“

Czy tę znakomitą aktorkę można spo-
tkać w Czaplinku? Można, bo czasem 
odpoczywa tu w domu swoich rodziców, 
spaceruje nad jeziorami, cieszy się ciszą i 
spokojem miasteczka, by szybciutko wra-
cać do swoich kolejnych spektakli.

Alina Karolewicz, foto. archiwum 
prywatne, udostępnione przez 

Karolina Kazoń

Czaplinka na scenę jednego z naj
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SportMajówka z CzOK – relaks, 
zabawa i odrobina historii

Amfi teatr w Czaplinku 
„Akademia Marzeń” – musical

Wojewódzka liga mini siatkówki dziewcząt i chłopców
26 kwietnia br. w Gryfi cach odbył się półfi nał wojewódz-
ki w kat. „4” dziewcząt.

Uczniowie Szkoły Podstawowej 
w Czaplinku zajmują 

II miejsce w Finale 
Wojewódzkim Pucharu 

Tymbarku w Szczecinku!

1  maja br. w Strefi e Ar-
tystycznego Relaksu od-

była się Majówka z CzOK, 
czyli świąteczne popołu-
dnie pełne atrakcji przy-
gotowanych przez Cza-
plinecki Ośrodek Kultury.
Tegoroczna majówka skupiła 
się przede wszystkim na naj-
młodszych uczestnikach.  

Już od godziny 14:00 na 
dzieci czekał dobrze zna-
ny i lubiany dmuchaniec. 
W ogromnej strefowej pia-
skownicy Magdalena Grzyb 
z grupą animatorów zaprosi-
ła dzieci do wspólnych gier, 
zabaw i konkurencji. Nie 
brakowało emocji, śmiechu i 
zdrowej rywalizacji.

Jednym z wyjątkowych 
elementów była strefa histo-
ryczna, przygotowana przez 
Stowarzyszenie Historyczno-
-Kulturalne „Tempelburg”. 
Członkowie stowarzyszenia 
nie tylko snuli opowieści o 
przeszłości regionu, prezen-

towali i uczyli obsługi wy-
krywacza metali, ale przede 
wszystkim zorganizowali wy-
czekiwaną przez dzieci zaba-
wę w poszukiwanie skarbów.
Dziewczęta z Młodzieżowe-
go Ośrodka Wychowawcze-
go wyczarowywały kolorowe 
buźki oraz zaplatały warko-
czyki, wywołując kolejne fa-
le radości. 

Dziękujemy wszystkim, 
którzy spędzili ten dzień z na-
mi oraz tym, którzy swoimi 
działaniami wzbogacili naszą 
majówkę: Stowarzyszeniu 
Historyczno-Kulturalnemu 
„Tempelburg”,  MaHumo-
rek animacje dla dzieci Mag-
dalena Grzyb oraz dziewczę-
tom z MOW w Czaplinku i 
wszystkim zaangażowanym 
osobom. Dzięki Wam było 
kolorowo, aktywnie i z dużą 
dawką dobrej energii!

Do zobaczenia na kolej-
nych wydarzeniach z CzOK!

Anna Jankowska-
Słotwińska - Czaplinecki 

Ośrodek Kultury, 
foto: archiwum 

CzOK, Stowarzyszenie 
Historyczno-Kulturalne 

„Tempelburg”

31 maja zapraszamy Pań-
stwa do czaplineckiego 

amfi teatru na  Musical „Aka-
demia Marzeń”. Ten pełen ra-
dości spektakl o tolerancji, 
akceptacji i zrozumieniu wy-
reżyserowała Estera Naczk – 
Suska szefowa, instruktorka, 
trenerka wokalna Studio Pio-
senki ESTI, która jest również 
autorką tekstów i muzyki.

Poprzedni autorski musi-
cal Pani Estery pt. „Dziew-
czynka z zapałkami”, zgarną 
bardzo pochlebne recenzje 
od licznie zgromadzonej w 
hali widowiskowej czapli-
neckiej publiczności. „Aka-
demia Marzeń” to musical, 
który przeniesie nas do wy-
marzonej akademii wszech-
stronnie uzdolnionych wo-
kalistów, pośród których 
będziemy mieli okazję zoba-
czyć niezwykle utalentowa-
nych uczestników zajęć Stu-
dio ESTI w Czaplinku.

Z ogromną radością za-
praszamy na to pełne radości 
i humoru muzyczne wydarze-
nie. Amfi teatr w Czaplinku 
31 maja 2025 roku, godz. 
17.30 - wstęp wolny.

Anna Jankowska-
Słotwińska, Czaplinecki 

Ośrodek Kultury

maja br w Strefie Ar
W turnieju udział wziął 

jeden nasz zespół, KPS I 
(Jagoda, Amelia, Hania H., Ola, 
Hania Cz., Klara). Po ponad 7 
godzinach rywalizacji wyło-
niono zespoły, które awanso-
wały na Turnieju Finałowego. 
Niestety, wśród tych drużyn 
zabrakło naszego zespołu. Gra-

tulujemy wszystkim naszym 
dziewczynom uczestniczącym 
w tegorocznej lidze osiągnię-
tych rezultatów, zaangażowania 
i dobrej postawy podczas ligi.

27 kwietnia br. w Darłowie 
rozegrano wojewódzki turniej 
w kat.»2» chłopców. W turnie-
ju udział wzięło 18 zespołów. 

Nasz klub reprezentowały 3 ze-
społy: Dominik i Michał, Jasiu 
i Mateusz oraz Bartek i Kuba. 
Wszystkie zespoły rozegrały po 
6 spotkań. Po fazie eliminacji

KPS I (Dominik i Michał) 
rywalizował w fi nale A, KPS II 
(Bartek z Kubą) rywalizowa-
li w fi nale C, a KPS III (Jasiu 
z Mateuszem) w fi nale D. Po 
rozegraniu spotkań fi nałowych 

Dominik z Michałem zajęli 3 
miejsce, Bartek z Kubą uplaso-
wali się na 11 pozycji, a Jasiu 
z Mateuszem 13. Wszystkim 
chłopcom, którzy uczestniczyli 
w turnieju gratulujemy zaanga-
żowania, walki i dobrej zabawy.

Autor. Foto. Krzysztof 
Rosiak, trener Klubu Piłki 

Siatkowej Czaplinek

FIT-KIDS 2025 i Ogólnopolski 
Turniej w Pile – czaplinecka 

reprezentacja na podium
W Zblewie, 26 kwietnia 2025 r., 
odbył się Festiwal Sportu – Mi-
strzostwa Polski FIT-KIDS 2025 
– pełne emocji wydarzenie, które 
przyciągnęło młodych sportow-
ców z całego kraju. Co to były za 
zawody! Moc, energia, gracja i 
pasja!

ULKS Akrobatyka Czaplinek 
reprezentowały trzy zawodniczki: 
Alicja Turowska, Małgorzata To-
dys oraz Pola Ząbczyk. Małgorzata 
Todys i Pola Ząbczyk wystąpiły w 
konkurencji dwójek – awansowały 
do ścisłego fi nału i zajęły 6. miejsce. 
Alicja Turowska, debiutująca na tak 

dużej imprezie, zakończyła zawody na 11. miejscu.
II Ogólnopolski Turniej Akrobatyki Sportowej 17 maja 

2025 r. w Pile odbył się II Ogólnopolski Turniej Akrobatyki 
Sportowej, w którym udział wzięły zawodniczki reprezentujące 
ULKS Akrobatyka Czaplinek. Zmagania sportowe przyniosły 
wiele emocji i kolejnych sukcesów czaplineckich akrobatek.

W kategorii Junior Młodszy, klasa startu Pre-Youth – jed-
nej z wyższych klas sportowych – Gosia Todys i Pola Ząbczyk 
wywalczyły II miejsce, zdobywając srebrny medal. To kolejny 
dowód ich wysokiego poziomu sportowego i świetnego przygo-
towania. Serdecznie gratulujemy!

W klasie „Pierwszy Krok Sportowy” bardzo dobrze zapre-
zentowały się Aurora Kaczmarek i Kornelia Bubrzyk, które 
również zdobyły II miejsce i srebrny medal w dwójce żeńskiej. 
Dziewczyny powtórzyły swój wcześniejszy sukces ze Szczecin-
ka, udowadniając, że są gotowe na starty w wyższej klasie.

W klasie Młodzik, Ola Stephan i Oliwia Gawlica zdobyły 
III miejsce i brązowy medal w dwójce żeńskiej. Był to ich de-
biut w tej klasie sportowej – tym bardziej zasługuje na uznanie. 
Tuż za podium, na IV miejscu, uplasowały się Alicja Żbikow-
ska i Michalina Syroka.

W rywalizacji jedynek w klasie Premium, Amelia Barna 
zdobyła III miejsce i brązowy medal, natomiast Adela Małgo-
rzata Nowak zajęła IV miejsce.

Gratulujemy wszystkim zawodniczkom wspaniałych wyni-
ków, zaangażowania i sportowej postawy. ULKS Akrobatyka 
Czaplinek po raz kolejny udowodnił, że jest silnym punktem na 
mapie polskiej akrobatyki sportowej.

Katarzyna Andrzejewska, 
tener ULKS Akrobatyka Czaplinek

8 maja 2025 r. chłopcy ze Szkoły Podstawowej w Czaplin-
ku zajęli 2. miejsce w fi nale wojewódzkim Pucharu Tym-

barku w kategorii U12 po zaciętej walce z drużyną z Koszali-
na. Przegrali o włos – jednym golem w rzutach karnych – ale 
na boisku zostawili całe serce i pokazali, czym jest prawdzi-
wy duch walki.

Półfi nał? To był istny ogień! Przegrywając 0:3 do przerwy, 
wrócili na boisko z niesamowitą energią i wygrali 4:3. Takich 
emocji nikt się nie spodziewał – to był mecz, który na długo 
zostanie w pamięci każdego, kto go oglądał.

Na szczególne wyróżnienie zasłużył nasz bramkarz – Szy-
mon Biegajło, który został wybrany Bramkarzem Turnieju! 
Jego interwencje i spokój między słupkami były kluczowe w 
najtrudniejszych momentach. Natomiast Piet Balvert zajął 2 
miejsce w kategorii króla strzelców turnieju z 12 bramkami.

Gratulujemy Szkole tak utalentowanych uczniów, którzy z 
dumą reprezentowali Czaplinek.

Dziękujemy trenerowi AP Złocieniec Kordianowi Rudziń-
skiemu za objęcie chłopców opieką trenerską, a wszystkim ro-
dzicom i kibicom za niezapomniany doping. 

SP Czaplinek reprezentowali: Szymon Biegajło, Alan 
Rasztubowicz, Piet Balvert, Stanisław Kaniewski, Alan Po-
wierski, Antoni Łesyk, Filip Michalski, Ksawery Pauliński

Autor, foto.  Erwin Biegajło, rodzic ucznia
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